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Konkluzë për lirimin nga pagimi i borxhit të 

mbetur për ujë për pije për Elena Dimitroska nga 
f. Ropotovë 
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09-291/7-2 
Заклучок за еднократна помош за правни и 
физички лица за Александра Глигороска од с. 

Долнени 
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09-291/7-1 
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persona juridikë dhe fizikë për Kadrija Bajramoski 
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09-291/4 
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изработка на локална урбанистичка 
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2633/2, 2615, 2614/2, 2613/2, 2612/2, 2611/2, 
2637/2, 2636/2, 2634/2, 2640/2, KK Dollnen 
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09-291/5 
Заклучок за прогласување на Програмата за 
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3 09-291/5 
Konkluzë për shpalljen e programit për punë të 
NPK-së  “Dollneni”-Dollnen për vitin 2019 
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09-291/6 
Заклучок за прогласување на Извештај 
финансиски за четвртиот квартал на ЈКП 

„Долнени“ – Долнени за 2018 година   

3 09-291/6 
Konkluzë për shpalljen e raportit financiar për 
kuartalin e katërt të NPK “Dollneni”-Dollnen për 

vitin 2018 

3 

09-291/1 

Заклучок за прогласување на Одлуката за 

дезинсекција и дератизација на територијата 
на општина Долнени за 2019 година    

 

3 09-291/1 

Konkluzë për shpalljen e vendimit për 

dezinsektim dhe deratizim në territorin e 
komunës së Dollnenit për vitin 2019 

 

3 

09-291/2 
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3 09-291/2 
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3 

09-291/3 
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4 09-291/3 
Konkluzë për shpalljen e raportit kuartal K-1, K-2 
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4  
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   Врз основа  на член 36, став 1, алинеја 15 од Законот за Локална 

самоуправа („Сл.весник на РМ“, бр. 05/02) а согласно член 28, став 1, 
алинеја 43 од Статутот на општина Долнени („Сл.гласник на општина 

Долнени“ бр. 08/05), Советот на дваесетичетвртата седницата 
одржана на ден 21.02.2019 година го донесе следниот: 

 
З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За ослободување од плаќање на заостанат долг за вода за пиење  

1. По барање под бр. 03-245/1 од 20.02.2019 година од страна на 
Елена Димитроска од н.м. Ропотово за ослободување од заостанат 

долг од 2011 до 2018 година, во делови на неисплатени сметки за 
вода за пиење према ЈКП „Долнени“ – Долнени, која е сама и немоќна 

стара 80 – годишна жена, Советот на општина Долнени постапи по 
горенаведеното барање.  

 2. Советот на општина Долнени го разгледа барањето и утврди дека 
именованото лице е во многу тешка материјална, финансиска и 

здравствена положба, и истата не е во можност да ги исплати 

сметките за потрошена вода за пиење па врз основа на изнесеното се 
донесе заклучок за ослободување од плаќање на сметки во 

временскиот период од 2011-2018 година. 
3. Заклучокот да се достави до Управниот Одбор на ЈКП „Долнени“ – 

Долнени и да постапи по истиот. 
4. Заклучокот влегува во сила со денот на неговото донесување а ќе 

се објавен во Службен гласник на општина Долнени.  
 

Бр. 09-291/7-3                                                                  Градоначалник                                                                                    
01.03.2019 год.                                                              Џемил Ќамили                                                                       

     Në bazë të nenit 36, paragrafit 1, pikës 15 nga Ligji për Vetëqeverisje 

Lokale (“gazeta zyrtare e RM-së”, nr 05/05) dhe në pajtim me nenin 28, 
paragrafit 1, alinesë 43 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini 

zyrtar i komunë së Dollnenit”, nr. 08/05) Këshilli i komunës së Dollnenit 
në seancën e njëzet e katërt të mbajtur më 21.02.2019 e solli këtë. 

K  O  N  K  L  U  Z  Ë 
për lirimin nga pagimi i borxhit të mbetur për ujë për pije 

1. Me kërkesë me nr. 03-245/1 nga 20.02.2019 nga ana e Elena 

Dimitroska nga v.b i Ropotovës për lirimin nga borxhi i mbetur nga viti 

2011-2018 në disa pjesë të faturave të papaguara për ujë për pije ndaj 

NPK “Dollneni”-Dollnen, e cila është e vetme, e paaftë, grua në moshë 

80 vjeçare, Këshilli i komunës së Dollnenit veproi në bazë të kërkesës 

së lartpërmendur 

2. Këshilli i komunës së Dollnenit e shqyrtoi kërkesën dhe vërtetoi se 

personi i përmendur është në gjendje shumë të rëndë materiale, 

financiare dhe shëndetësore dhe e njëjta nuk është në mundësi që ti 

paguaj faturat për ujin e harxhuar dhe në bazë të lartpërmendurës u 

soll konkluzë për lirimin nga pagimi i fatrave për periudhën kohore 

2011-2018. 

3. Konkluza të dorëzohet deri te Këshilli Drejtues i NPK “Dollneni”-Dollnen 

dhe të veprohet sipas së njëjtës. 

4. Konkluza hyn në fuqi nga dita e sjelljes së saj dhe do të shpallet në 

Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit  

Nr. 09-291/7-3                                                                           Prefekt 

    06.02.2018                                                                       Xhemil Qamili 

   Врз основа  на член 36, став 1, алинеја 15 од Законот за Локална 

самоуправа („Сл.весник на РМ“, бр. 05/02) а согласно член 28, став 1, 

алинеја 43 од Статутот на општина Долнени („Сл.гласник на општина 
Долнени“ бр. 08/05), Советот на дваесетичетвртата седницата 

одржана на ден 21.02.2019 година го донесе следниот: 
З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За еднократна помош за правни и физички лица  
1. 1. По Барање бр. 03-31/1 од 11.01.2019 година од Александра 

Глигуроска од Новоселани, за еднократна помош за настанат пожар 
од кој е изгорена и куќата во која живееше нејзиното семејството. 

 

2. 2.При утврдувањето на веродостојноста на барањето Советот на 
општина Долнени го разгледа и утврди фактите и истиот го прифати 

барањето со што одобри еднократна помош во висина од 10.000,оо 
денари. Градоначалникот се задолжува да изготви Решение за 

исплата на средствата за именованиот. 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на неговото донесување а ќе 

се објавеи во Службен гласник на општина Долнени.  
 

Бр. 09-291/7-2                                                                  Градоначалник                                                                                    

01.03.2019 год.                                                              Џемил Ќамили 

   Në bazë të nenit 36, paragrafit 1, pikës 15 nga Ligji për Vetëqeverisje 

Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 05/05) dhe në pajtim me nenin 

28, paragrafit 1, alinesë 43 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini 
zyrtar i komunë së Dollnenit”, nr. 08/05) Këshilli i komunës së Dollnenit 

në seancën e njëzet e katërt të mbajtur më 21.02.2019 e solli këtë. 
K  O  N  K  L  U  Z  Ë 

për ndihmë të njëhershme për persona juridikë dhe fizikë 
1. Në bazë të kërkesës me nr. 03-31/1 nga 11.01.2019 nga ana e 

Aleksandra Gliguroska nga v.b. Novosellan për ndihmë të 

njëhershme nga zjarri i shkaktuar, nga i cili është djegur edhe 
shtëpia, në të cilën jetonte familja e saj. 

2. Gjatë përcaktimit të vërtetësisë së kërkesës Këshilli i komunës së 
Dollnenit së Dollnenit e shqyrtoi dhe i vërtetoi faktet duke e pranuar 

kërkesën me çka i lejoji ndihmë të njëhershme në vlerë prej 
10.000.oo denarëve. Prefekti detyrohet të përgatisë Vendim për 

pagimin e mjeteve të lartpërmendurën. 
3. Konkluza hyn në fuqi nga dita e sjelljes së saj dhe do të shpallet në 

Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit  
 

Nr. 09-291/7-2                                                                           Prefekt 

    06.02.2018                                                                       Xhemil Qamili 

Врз основа  на член 36, став 1, алинеја 15 од Законот за Локална 

самоуправа („Сл.весник на РМ“, бр. 05/02) а согласно член 28, став 1, 
алинеја 43 од Статутот на општина Долнени („Сл.гласник на општина 

Долнени“ бр. 08/05), Советот на дваесетичетвртата седницата 

одржана на ден 21.02.2019 година го донесе следниот: 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За еднократна помош за правни и физички лица  

1. 1. По Барање бр.03-236/1 од 19.02.2019 година од Кадрија Бајрамоски 
од Лажани, за еднократна помош за лекување, лекарства и операција  

која треба да се изврши во најбрзо време, Советот на општина 
Долнени постапи по истото. 

 

2. 2. При утврдувањето на веродостојноста на барањето Советот на 
општина Долнени го разгледа прифати барањето со што одобри 

еднократна помош во висина од 6.000,оо денари. Градоначалникот се 
задолжува да изготви Решение за исплата на средствата за 

именованиот. 
 

 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на неговото донесување а ќе 

се објавеи во Службен гласник на општина Долнени.  
 

Бр. 09-291/7-1                                                                 Градоначалник                                                                                    

  01.03.2019 год.                                                              Џемил Ќамили 

    Në bazë të nenit 36, paragrafit 1, pikës 15 nga Ligji për 

Vetëqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 05/05) dhe në 
pajtim me nenin 28, paragrafit 1, alinesë 43 nga Statuti i komunës së 

Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunë së Dollnenit”, nr. 08/05)  Këshilli i 

komunës së Dollnenit në seancën e njëzet e katërt të mbajtur më 
21.02.2019 e solli këtë. 

K  O  N  K  L  U  Z  Ë 
për ndihmë të njëhershme për persona juridikë dhe fizikë 

1. Në bazë të kërkesës me nr. 03-245/1 nga 20.02.2019 nga ana e 
Kadrija Bajramoski nga v.b Llazhan për ndihmë të njëhershme për 

kurim, barna dhe operim, i cili duhet të kryhet në kohë më të shpejtë, 
Këshilli i komunës së Dollnenit veproi në bazë të së njëjtës. 

 

2. Gjatë përcaktimit të vërtetësisë së kërkesës Këshilli i komunës së 
Dollnenit e shqyrtoi dhe e pranoi kërkesën me çka i lejoji ndihmë të 

njëhershme në vlerë prej 6.000.oo denarëve. Prefekti detyrohet të 
përgatisë Vendim për pagimin e mjeteve të lartpërmendurit. 

 
 

3. Konkluza hyn në fuqi nga dita e sjelljes së saj dhe do të shpallet në 
Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit  

 
Nr. 09-291/7-1                                                                      Prefekt 

06.02.2018                                                                Xhemil Qamili 

    Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за Локална 

самоуправа (“Сл.весник на РМ“, бр. 5/02) и член 62, став 1, алинеја 4 
од Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина 

Долнени“, бр. 8/05, 04/09 и 02/10) Градоначалникот на општина 

Долнени го донесе следниот: 
З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за прогласување Одлука за изработка на локална урбанистичка 

  Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për Vetëqeverisje 

Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, 
alineja 4 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës 

së Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), prefekti i komunës së 

Dollnenit e solli këtë: 
K  O  N  K  L  U  Z  Ë 

për përpunimin e dokumentacionit urbanistik lokal planor në PK 



3 
 

документација на КП. бр. 2622, 2621/2, 2628/2, 2629/2, 2630/22631/2, 

2632/22633/22615,  2614/2,   2613/2, 2612/2, 2611/2, 2637/2, 2636/2, 

2634/2, 2640/2, КО–Долнени-вонград   

1. Се прогласува Одлуката за прогласување Одлука за изработка на 

локална урбанистичка документација на КП. бр. 2622, 2621/2, 2628/2, 
2629/2, 2630/22631/2, 2632/22633/22615,  2614/2,   2613/2, 2612/2, 

2611/2, 2637/2, 2636/2, 2634/2, 2640/2, КО – Долнени-вонград под бр. 
08-259/4 од 21.02.2019 година, донесена од страна на Советот на 

општина Долнени на ден 21.02.2019 година. 
 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени.  

 
Бр. 09-291/4                                                                   Градоначалник                                                                                    

 01.03.2019 год.                                                              Џемил Ќамили 

me nr. 2622, 2621/2, 2628/2, 2629/2, 2630/2, 2631/2, 2632/2, 2633/2, 

2615, 2614/2, 2613/2, 2612/2, 2611/2, 2637/2, 2636/2, 2634/2, 2640/2, 

KK Dollnen jashtë qytetit 
1.Shpallet vendimi për përpunimin e dokumentacionit urbanistik lokal 

planor në PK me nr. 2622, 2621/2, 2628/2, 2629/2, 2630/2, 2631/2, 
2632/2, 2633/2, 2615, 2614/2, 2613/2, 2612/2, 2611/2, 2637/2, 2636/2, 

2634/2, 2640/2, KK Dollnen jashtë qytetit me nr. 08-259/4 nga 
21.02.2019 i sjellur nga ana e Këshillit të komunës së Dollnenit më 

datë 21.02.2019. 
 

2.Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit.  

 
Nr. 09-291/4                                                                           Prefekt 

06.02.2018                                                                       Xhemil Qamili 

  Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за Локална 

самоуправа (“Сл.весник на РМ“, бр. 5/02) и член 62, став 1, алинеја 4 
од Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина 

Долнени“, бр. 8/05, 04/09 и 02/10) Градоначалникот на општина 

Долнени го донесе следниот: 
З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за прогласување на Програмата за работа на ЈКП „Долнени“ – 
Долнени за 2019 година 

 

1. 1. Се прогласува Одлуката за прогласување на Програмата за 

работа на ЈКП „Долнени“–Долнени за 2019 година под бр. 08-259/5 
од 21.02.2019 година, донесена од страна на Советот на општина 

Долнени на ден 21.02.2019 година. 

 
2. 2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени.  

 

Бр. 09-291/5                                                                  Градоначалник                                                                                    

01.03.2019 год.                                                             Џемил Ќамили 

    Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për Vetëqeverisje 

Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, 
alineja 4 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës 

së Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), prefekti i komunës së 

Dollnenit e solli këtë: 
K  O  N  K  L  U  Z  Ë 

për shpalljen e programit për punë të NPK “Dollneni”-Dollnen për 
vitin 2019 

 
1. Shpallet vendimi për shpalljen e programit për punë të NPK “Dollneni”-

Dollnen për vitin 2019 me nr. 08-259/5 nga 21.02.2019 i sjellur nga 
ana e Këshillit të komunës së Dollnenit më datë 21.02.2019. 

 

2. Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit.  
 

 
Nr. 09-291/5                                                                           Prefekt 

    06.02.2018                                                                       Xhemil Qamili 

  Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за Локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ“, бр. 5/02) и член 62, став 1, алинеја 4 од 

Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина Долнени“, 
бр. 8/05, 04/09 и 02/10) Градоначалникот на општина Долнени го донесе 

следниот: 
З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

прогласување на Извештај финансиски за четвртиот квартал на 
ЈКП „Долнени“ – Долнени за 2018 година   

1. Се прогласува Одлуката прогласување на Извештај финансиски за 
четвртиот квартал на ЈКП „Долнени“ – Долнени за 2018 година  под 

бр. 08-259/6 од 21.02.2019 година, донесена од страна на Советот на 

општина Долнени на ден 21.02.2019 година. 
2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени.  

  
 Бр. 09-291/6                                                                   Градоначалник                                                                                    

01.03.2019 год.                                                              Џемил Ќамили 

      Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, 

alineja 4 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës 
së Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), prefekti i komunës së 

Dollnenit e solli këtë: 
K  O  N  K  L  U  Z  Ë 

për shpalljen e raportit financiar për kuartalin e katërt të NPK 
“Dollneni”-Dollnen për vitin 2018 

1. Shpallet vendimi për shpalljen e raportit financiar për kuartalin e katërt 
të NPK “Dollneni”-Dollnen për vitin 2018 me nr. 08-259/6 nga 

21.02.2019 i sjellur nga ana e Këshillit të komunës së Dollnenit më 

datë 21.02.2019. 
2. Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit.  

 
Nr. 09-291/6                                                                              Prefekt 

    06.02.2018                                                                       Xhemil Qamili 

   Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за Локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ“, бр. 5/02) и член 62, став 1, алинеја 4 од 

Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина Долнени“, 
бр. 8/05, 04/09 и 02/10) Градоначалникот на општина Долнени го донесе 

следниот: 
З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за прогласување на Одлуката за дезинсекција и дератизација на 
територијата на општина Долнени за 2019 година    

1. Се прогласува Одлуката за дезинсекција и дератизација на 

територијата на општина Долнени за 2019 година под бр. 08-259/2 
од 21.02.2019 година, донесена од страна на Советот на општина 

Долнени на ден 21.02.2019 година. 
 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени.  
 

Бр. 09-291/1                                                                   Градоначалник                                                                                    
 01.03.2019 год.                                                              Џемил Ќамили 

      Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, 

alineja 4 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës 
së Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), prefekti i komunës së 

Dollnenit e solli këtë: 
K  O  N  K  L  U  Z  Ë 

për shpalljen e vendimit për dezinsektim dhe deratizim në territorin e 
komunës së Dollnenit për vitin 2019 

 

1. Shpallet vendimi për shpalljen e vendimit për dezinsektim dhe 
deratizim në territorin e komunës së Dollnenit për vitin 2019 me nr. 08-

259/2 nga 21.02.2019 i sjellur nga ana e Këshillit të komunës së 
Dollnenit më datë 21.02.2019. 

2. Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit.  
 

Nr. 09-291/1                                                                           Prefekt 
    06.02.2018                                                                       Xhemil Qamili 

       Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за Локална 

самоуправа (“Сл.весник на РМ“, бр. 5/02) и член 62, став 1, алинеја 4 
од Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина 

Долнени“, бр. 8/05, 04/09 и 02/10) Градоначалникот на општина 
Долнени го донесе следниот: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за прогласување на Одлуката за Годишен план за Јавни набавки 

за 2019 година на ЈКП „Долнени„ – Долнени 

1. Се прогласува Одлуката за прогласување на Одлуката за 
Годишен план за Јавни набавки за 2019 година на ЈКП 

„Долнени„ – Долнени под бр. 08-259/3 од 21.02.2019 година, 
донесена од страна на Советот на општина Долнени на ден 

21.02.2019 година. 
2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени.  

Бр. 09-291/2                                                                  Градоначалник                                                                                    

     Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për 

Vetëqeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së, nr. 05/02) dhe nenit 
62, paragrafi 1, alineja 4 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini 

zyrtar i komunës së Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), prefekti i 
komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z  Ë 
për shpalljen e vendimit për plan vjetor për furnizime publike për 

vitin 2019 të NPK “Dollneni”-Dollnen 

1. Shpallet vendimi për shpalljen e vendimit për plan vjetor për 
furnizime publike për vitin 2019 të NPK “Dollneni”-Dollnen me nr. 08-

259/3 nga 21.02.2019 i sjellur nga ana e Këshillit të komunës së 
Dollnenit më datë 21.02.2019. 

2. Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit.  
 

Nr. 09-291/2                                                                       Prefekt 



4 
 

 01.03.2019 год.                                                             Џемил Ќамили     06.02.2018                                                                     Xhemil Qamili 

     Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за Локална 

самоуправа (“Сл.весник на РМ“, бр. 5/02) и член 62, став 1, алинеја 4 од 
Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина Долнени“, 

бр. 8/05, 04/09 и 02/10) Градоначалникот на општина Долнени го донесе 

следниот: 
З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за прогласување на Квартален извештај К-1, К-2 и К-3 за 
извршување на буџетот на општина Долнени за 2018 година  

1. 1. Се прогласува Одлуката за прогласување на Квартален извештај К-1, 
К-2 и К-3 за извршување на буџетот на општина Долнени за 2018 година 

под бр. 08-259/3 од 21.02.2019 година, донесена од страна на Советот 
на општина Долнени на ден 21.02.2019 година. 

2. 2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени.  

 
Бр. 09-291/3                                                                   Градоначалник                                                                                    

 01.03.2019 год.                                                              Џемил Ќамили 

Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për Vetëqeverisje 

Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, 
alineja 4 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës 

së Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), prefekti i komunës së 

Dollnenit e solli këtë: 
K  O  N  K  L  U  Z  Ë 

për shpalljen e raportit kuartal K-1, K-2 dhe K-3 për përmbarimin e 
buxhetit të komunës së Dollnenit për vitin 2018 

1.Shpallet vendimi për shpalljen e raportit kuartal K-1, K-2 dhe K-3 për 
përmbarimin e buxhetit të komunës së Dollnenit për vitin 2018 me nr. 

08-259/3 nga 21.02.2019 i sjellur nga ana e Këshillit të komunës së 
Dollnenit më datë 21.02.2019. 

 

2.Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit.  
 

Nr. 09-291/3                                                                           Prefekt 
06.02.2018                                                                       Xhemil Qamili 

ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ ВО 2019 ГОДИНА 

НА   JKP  “DOLNENI”- Dolneni  
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1 2 3 4 5 6 

 

I. Договори и 

рамковни 
спогодби за 

јавни 
набавки на 

стоки 

    

 

1. 

 

Metalni 

delovi za 

vodovod i 

kanalizacij

a 

  

Maj 

 

1.200.

000,00 

Barawe za 

pribirawe 

na ponudi 

so 

objavuvawe 

na oglas 

2. Polietilens

ki  cevki, 

creva i 

spojni 

elementi 

 Maj 1.200.

000,00 

Barawe za 

pribirawe 

na ponudi 

so 

objavuvawe 

na oglas 

3. Potopni 

pumpi i 

elektromoto

ri  

 Maj 1.200.

000,00 

Barawe za 

pribirawe 

na ponudi 

so 

objavuvawe 

na oglas 

4. Nabavka na 

rezervni 

delovi za 

vozila i 

grade`ni 

ma{ini 

 Maj 1.200.

000,00 

Barawe za 

pribirawe 

na ponudi 

so 

objavuvawe 

na oglas 

 

5. 

 

Goriva,  

(nafta, 

benzin) 

           

Avgust 

 

1.200.

000,00 

Barawe za 

pribirawe 

na ponudi 

so 

objavuvawe 

na oglas 

 

6 

 

Motorni 

masla, 

maziva, 

antifriz i 

avtokozmeti

ka 

  

Februa

ri 

 

300.00

0,00 

Barawe za 

pribirawe 

na ponudi 

so 

objavuvawe 

na oglas 

 

7. 

 

Kancelarisk

i 

materijali 

  

Noemvr

i 

 

300.00

0,00 

Barawe za 

pribirawe 

na ponudi 

bez oglas                        

 

8. 

Nabavka i 

odr`uvawe 

na 

  

Januar 

- 

 

150.00

0,00 

Barawe za 

pribirawe 

na ponudi 

PLAN VJETOR PËR FURNIZIME PUBLIKE PËR VITIN 2019 PËR NPK 
“DOLLNENI”-Dollnen 

Nr. 

 

Lënda e 
kontratës për 

furnizime 

publike/marrëv
eshje kornizë 

Shifr

a 
sipa

s 

PKF
P 

 

Fillim i 
pritur i 

procedur

ës 
(muaji) 

Shuma e 

vlerësuar e 
kontratës/marr

ëveshjes 

kornizë pa 
TVSH 

(denarë) 

Lloji i 
procedur

ës 
 

1 2 3 4 5 6 

 

I. Kontrata 
dhe 

marrëveshje 
kornië për 

furnizime 

publike të 

mallrave 

    

 

1. 

Pjesë metalike 

për ujësjells 

dhe kanalizime 

 
 

Maj 

 

1.200.000,00 

Kërkesë 

për 
grumbull

imin e 

ofertave 
me 

shpallje 

2. 

Gypa 

polietilenike, 
zora dhe 

elemente 
lidhëse 

 Maj 1.200.000,00 

Kërkesë 
për 

grumbull
imin e 

ofertave 
me 

shpallje 

3. 

Pompa 

zhytëse dhe 
elektromotorë 

 Maj 1.200.000,00 

Kërkesë 
për 

grumbull

imin e 
ofertave 

me 
shpallje 

4. 

Furnizimi i 
pjesëve 

reserve për 

automjete dhe 
për makina në 

ndërtimtari 

 Maj 1.200.000,00 

Kërkesë 

për 
grumbull

imin e 
ofertave 

me 
shpallje 

 

5. 

 

Lëndë 
djegëse,  

(naftë, 
benzinë) 

 
 

Gusht 

 

1.200.000,00 

Kërkesë 

për 

grumbull
imin e 

ofertave 
me 

shpallje 

 
6 

 

Lubrifikantë 
për automjete, 

antifriz dhe 
kozmetikë 

 Shkurt 
 

300.000,00 

Kërkesë 
për 

grumbull
imin e 

ofertave 
me 

shpallje 



5 
 

kompjuteri, 

kompjutersk

a oprema,  

i potro{en 

materijal 

Dekemv

ri 

 

so 

objavuvawe 

na oglas 

 

9. 

Nabavka na 

oprema za 

prenos na 

smet(kontew

eri, kanti) 

  

Januar

-

Dekemv

ri 

 

 

300.00

0,00 

Barawe za 

pribirawe 

na ponudi 

so 

objavuvawe 

na oglas 

 

10

. 

Nabavka na 

polovno 

lesno 

tovarno 

motornio 

vozilo 

 Fevrua

ri 

500.00

0,00 

Barawe za 

pribirawe 

na ponudi 

so 

objavuvawe 

na oglas 

 

11

. 

 

Nabavka na 

polovno 

tovarno 

motrno 

vozilo -

kamion za 

iznesuvawe 

na 

komunalen 

otpad 

  

Januar

i-

Dekemv

ri 

 

1.200.

000 

Barawe za 

pribirawe 

na ponudi 

so 

objavuvawe 

na oglas 

 

12

. 

 

Nabavka na 

lesno 

motorno 

vozilo 

 

  

April 

 

900.00

0 

Barawe za 

pribirawe 

na ponudi 

so 

objavuvawe 

na oglas 

 

13

. 

 

Nabavka na 

poloven 

bager 

rovokopa~ 

 Septem

vri 

 

1.200.

000 

Barawe za 

pribirawe 

na ponudi 

so 

objavuvawe 

na oglas 

 

14

. 

Nabavka na 

gumi za 

vozila i 

grade`na 

mehanizacij

a 

 

  

Mart 

 

700.00

0 

Barawe za 

pribirawe 

na ponudi 

so 

objavuvawe 

na oglas 

 

15

. 

Nabavka na 

kancalarisk

i masi, 

stolici i 

vitrini 

  

Avgust 

 

400.00

0 

Barawe za 

pribirawe 

na ponudi 

so 

objavuvawe 

na oglas 

 

II. 

Договори и 
рамковни 

спогодби за 
јавни 

набавки на 

услуги 

    

 

1. 
 

Servisirawe

,popravka i 

odr`uvawe 

na vozila 

 

  

Mart 

 

600.00

0,00 

Barawe za 

pribirawe 

na ponudi 

so 

objavuvawe 

na  oglas 

 

2. 

 
Servisirawe

, popravka 

i odr`uvawe 

na hlorna 

stanica 

 

  

Noemvr

i 

 

1.200.

000,00 

Barawe za 

pribirawe 

na ponudi 

so 

objavuvawe 

na  oglas 

     Barawe za 

 
7. 

 

Materiale për 
zyra 

 
 

Nëntor 
 

300.000,00 

Barawe 
za 

pribiraw

e na 
ponudi 

bez 
oglas 

 

8. 

Furnizimi dhe 

mirëmbajtja e 
kompjuterëve , 

pajisjes 
kompjuterike 

dha materialit 
të harxhuar 

 

 

Janar-

dhjetor 
 

 

150.000,00 

Kërkesë 

për 
grumbull

imin e 
ofertave 

me 
shpallje 

 

9. 

Furnizimi i 

pajisjeve për 
bartjen e 

mbeturinave 
(kontejnerë, 

shporta) 

 

Janar-

dhjetor 

 

 

300.000,00 

Kërkesë 

për 
grumbull

imin e 

ofertave 
me 

shpallje 

 
1

0. 

Furnizimi i 

automjetit të 

lehtë, të 
përdorur me 

motor për 
ngarkim 

 Shkurt 500.000,00 

Kërkesë 
për 

grumbull
imin e 

ofertave 
me 

shpallje 

 

1
1. 

 

Furnizimi i 
automjetit për 

ngarkim – 

kamion për 
bartjen e 

mbeturinave 
komunale 

 

Janar-

dhjetor 
 

 
1.200.000 

Kërkesë 
për 

grumbull

imin e 
ofertave 

me 
shpallje 

 

1
2. 

 
Furnizimi i 

automjetit të 
lehtë me motor 

 
 

Prill 

 

900.000 

Kërkesë 

për 
grumbull

imin e 
ofertave 

me 
shpallje 

 
1

3. 

 

Furnizimi i 
bagerit të 

përdorur-mihës 
i kanaleve 

 Shtator 
 

1.200.000 

Kërkesë 

për 

grumbull
imin e 

ofertave 
me 

shpallje 

 
1

4. 

Furnizimi i 

gomave për 

automjete dhe 
për 

mekanizimin 
për ndërtim 

 Mars 
 

700.000 

Kërkesë 
për 

grumbull
imin e 

ofertave 
me 

shpallje 

 

1
5. 

Furnizimi i 

birove për 
zyra, kjarikeve 

dhe vitrinave 

 
 

Gusht 
 

400.000 

Kërkesë 

për 
grumbull

imin e 
ofertave 

me 
shpallje 

 

II. Kontarta 
dhe 

marrëveshje 
kornizë për 

furnizime 
publike dhe 

shërbime 

    

 

1. 

 

Servisimi, 

riparimi dhe 
mirëmbajtja e 

automjeteve 

 Mars 
 

600.000,00 

Kërkesë 

për 
grumbull

imin e 
ofertave 

me 
shpallje 



6 
 

2. Smetkovodni 

i 

finansiski 

uslugi 

 

Februa

ri 

200.00

0,00 

pribirawe 

na ponudi 

so 

objavuvawe 

na  oglas 

 

3. 

 

Uslugi od 

agencija za 

povremeni 

vrabotuvawa  

  

Januar

i- 

Dekemv

ri 

 

500.00

0,00 

Barawe za 

pribirawe 

na ponudi 

so 

objavuvawe 

na  oglas 

 

4. 

 

Osiguruvawe 

na imot i 

vozila 

  

Mart 

 

300.00

0,00 

Barawe za 

pribirawe 

na ponudi 

so 

objavuvawe 

na  oglas 

 

5. 

 

Dezinfekcij

a,dezinsekc

ija i 

deratizacij

a 

 

  

Januar

i -

Dekemv

ri 

 

  

100.00

0,00 

Barawe za 

pribirawe 

na ponudi 

so 

objavuvawe 

na  oglas 

 

6. 

 

Nabavka na 

deloven 

softver i 

nadgradba 

  

  

Januar

-

Dekemv

ri 

 

100.00

0,00 

Barawe za 

pribirawe 

na ponudi 

so 

objavuvawe 

na  oglas 

 

7. 

 

Izrabotka 

na proekti  

po 

prilo`ena 

specifikaci

ja 

 

  

Januar

-

Dekemv

ri 

 

300.00

0,00 

Barawe za 

pribirawe 

na ponudi 

so 

objavuvawe 

na  oglas 

 

8. 

 

Postapka i 

usluga za 

reprezentac

ija 

 

  

Februa

r 

 

               

200.00

0,00 

Barawe za 

pribirawe 

na ponudi 

so 

objavuvawe 

na  oglas 

 

9. 

 

Revizorski 

uslugi 

 

  

Januar

-

Dekemv

ri 

 

   

200.00

0,00 

Barawe za 

pribirawe 

na ponudi 

so 

objavuvawe 

na  oglas 

 

10

. 

Uslugi so 

grade`na 

mehanizacij

a za 

potrebite 

na JKP 

Dolnenei 

  

April 

 

500.00

0,00 

Barawe za 

pribirawe 

na ponudi 

so 

objavuvawe 

na  oglas 

 

11

. 

Ograduvawe 

na objekti 

od 

vodovodni i 

kanalizacio

ni sitemi 

  

Juni 

 

600.00

0,00 

Barawe za 

pribirawe 

na ponudi 

so 

objavuvawe 

na  oglas 

Претседател на Советот на  

Општина Долнени 

Раим Ајроски 

 

 

2. 
 

Servisimi, 
riparimi dhe 

mirëmbajtja e 

stacionit për 

klorim 

 
 

Nëntor 
 

1.200.000,00 

Kërkesë 
për 

grumbull

imin e 
ofertave 

me 
shpallje 

 

2. 

 

Shërbime 

kontabiliteti 
dhe finaciare 

 
 

Shkurt 

 

200.000,00 

Kërkesë 

për 
grumbull

imin e 
ofertave 

me 
shpallje 

 

3. 

 
Shërbime nga 

agjencioni për 

punësime të 
përkohshme 

 

Janar-

dhjetor 

 

 

500.000,00 

Kërkesë 

për 
grumbull

imin e 

ofertave 
me 

shpallje 

 
4. 

 

Sigurimi i 
mallrave dhe 

automjeteve 

 Mars 
 

300.000,00 

Kërkesë 
për 

grumbull
imin e 

ofertave 
me 

shpallje 

 
5. 

 

Dezinfektimi, 
dezinsketimi 

dhe deratizimi 

 

Janar-

dhjetor 
 

 
100.000,00 

Kërkesë 
për 

grumbull

imin e 
ofertave 

me 
shpallje 

 

6. 

 
Furnizimi me 

softuer afarist 
dhe update 

 

 

 
Janar-

dhjetor 
 

 

100.000,00 

Kërkesë 

për 
grumbull

imin e 
ofertave 

me 
shpallje 

 

7. 

 

Përpunimi i 
projekteve 

sipas 
specifikacionit 

të dorëzuar 

 

 
Janar-

dhjetor 
 

 

300.000,00 

Kërkesë 

për 

grumbull
imin e 

ofertave 
me 

shpallje 

 
8. 

 

Procedurë dhe 
shërbim për 

reprezantim 

 Shkurt 
 

200.000,00 

Kërkesë 
për 

grumbull
imin e 

ofertave 
me 

shpallje 

 
9. 

Shërbime 
revizori 

 

 

Janar-
dhjetor 

 

 
200.000,00 

Kërkesë 

për 
grumbull

imin e 
ofertave 

me 
shpallje 

 

1
0. 

Shërbime me 

ndërtimin e 
mekanizimit 

për nevojat e 
NPK-së 

“Dollneni” 

 Prill 
 

500.000,00 

Kërkesë 

për 
grumbull

imin e 
ofertave 

me 

shpallje 

 
1

1. 

Mbrojtja e 

objekteve nga 
sistemet e 

ujësjellësve 
dhe 

kanalizimeve 

 
 

Qershor 

 

600.000,00 

Kërkesë 

për 

grumbull
imin e 

ofertave 
me 

shpallje 

Kryetari i komunës  

së Dollnenit 

                                                                                                   Raim Ajroski 
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PROGRAMA ZA RABOTA NA JAVNOTO KOMUNALNO 

PRETPRIJATIE "DOLNENI" - Dolneni za 2019 god. 

Voved: 
 Op{tina Dolneni e sostavena od 35 naseleni mesta so vkupno 

3500 doma}instva vo koi `iveat 13.750 `iteli. 
Za nadminuvawe na del od problemite od komunalnata infrastruktura so 

odluka na sovetot na Op{tina Dolneni formirano e Javnoto Komunalno 
pretprijatie "Dolneni" - Dolneni  . 

Sredstvata za finansirewe se obezbeduvaat preku nadohnada za uslugite 
koi gi dava pretprijatieto  na gra|anite ili ostanati subjekti, a isto taka i od 

drugi uslugi koi  se vo sklop na negovata dejnost 

Rabotata i aktivnostite na pretprijatieto, soglasno zakonskata regulativa i 
dejnostite koi gi obavuva e naso~eno vo nekolku pravci i toa: 

- Vodosnabduvawe 
- Odveduvawe na otpadni vodi 

- Upravuvawe so komunalniot otpad 
- Odr`uvawe na javni povr{ini 

- Zimsko odr`uvawe na lokalnite pati{ta i ulici 
. V o d o s n a b d u v a w e 

  Pregled na vodosnabduvaweto vo Op{tinata e dadeno vo slednata tabela 

(prilog na str.2): 
Spored prestaveniot tabelaren pregled jasno se gleda strukturata na 

vodosnabduvaweto vo naselenite mesta.   
1.. Javnoto komunalno pretprijatie zaedno so Op{tina Dolneni   za 

izminatiov period prezede aktivnosti za legalizacija i upravuvawe so site 
vodovodi koi se priklu~eni na regionalniot vodovod Studen~ica, i taa 

postapka vo celost e zavr{ena.  
Pretprijatieto vo ovaj moment stopanisuva so 19 vodovodi koi se priklu~eni 

na vodosnabditelniot sistem Studen~ica  so vkupna vodovodna mre`a  od 

okulu 145 km primarna i sekundarna mre`a i 4 vodovodi od lokalen 
karakter (bunari) so vkupna dol`ina od 19 km. 

Tabela br.1   Vodosnabditelni sistemi so koi  stopanisuva Javno 
Komunalno Pretprijatie  
Op{tina: Dolneni 
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PROGRAMI PËR PUNËN E NDËRMARRJES PUBLIKE 

“DOLLNENI”- Dollnen për vitin 2019 

Hyrje: 
    Të Komuna e Dollnenit është  përbërë nga 35 vendbanime me 

gjithsej 3500 amvisëri, në të cilat jetojnë 13.750 banorë. 
  Për tejkalimin e një pjes të problemeve nga infrastruktura komunale 

me vendim të Këshillit të komunës është themeluar Ndërmarrja Publike 
Komunale ”Dolneni”-Dollnen. 

Mjetet për finacimin sigurohen nga kompensimi i shërbimeve që i jep 
ndërmarrja qytetarëve ose subjekteve tjerë, gjithashtu edhe nga 

shërbime tjera, të cilat janë në përputhje me veprimtarinë e saj.  

   Punët dhe aktivitetet e ndërmarrjes në pajtim me rregullativin ligjor 
dhe veprimtaritë që i kryen janë të drejtuara në disa drejtime edhe atë: 

Ujësjellës; 
Kullimi i ujërave të zeza; 

Administrimi me mbeturinat komunale; 
Mirëmbajtja e sipërfaqeve publike; 

Mirëmbajtja dimërore e rrugëve dhe rrugicave lokale. 
Furnizimi me ujë 

  Pasqyra e furnizimit me ujë është dhënë në pasqyrën vijuese tabelare 
(shtojca në faqe nr. 2) 

 Sipas pasqyrës tabelare të paraqitur qartë shihet struktura e furnizimit 
me ujë nëpër vendbanimet. 

1. Ndërmarrja komunale publike së bashku me komunën e Dollnenit për 

periudhën e kaluar ndërmor aktivitete për legalizimin dhe administrimin 
me të gjitha ujësjellësit që janë të kyçur në ujësjellësin regjional 

”Studençica” dhe ajo procedurë në tërësi është e kryer. 
Ndërmarrja në këtë moment ekonomizon me 19 ujësjellës, të cilët janë 

të kyur në sistemin e ujësjellësit ”Studençica” me një rrjet të 
përgjithshëm ujësjellësi prej 145 km të rrjetit primar dhe sekondar 

ndërsa 4 ujësjellës të karakterit lokal (puse) me një gjatësi të 
përgjithshme prej 19 km   

Tabela nr. 1  Sisteme ujësjellësi me të cilat ekonomizon Ndërmarrja 

Publike Komunale 
Komuna: Dollnen 
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Tabela br.2   Vodosnabditelni sistemi so koi ne stopanisuva Javno 

Komunalno Pretprijatie  
Op{tina: Dolneni  
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Tabela nr. 2   Sisteme ujësjellësi, me të cilat nuk ekonomizon 

Ndërmarrja Publike Komunale  
Komuna: Dollnen  
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Tabela br.3   Naseleni mesta vo koi nema nikakvi vodosnabditelni sistemi  
Op{tina: Dolneni  
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 JKP ”Dolneni”- Dolneni stopanisuva{e  so u{te tri vodovodi vo naselenite 
mesta Godivle, Korenica i Podvis, koi teritorijalno pripa|aat na op{tina 

Krivoga{tani.  JKP Dolneni od 6-ti mesec 2015 god. Ovie vodovodi gi 
odstapi na Krivoga{tani, zatoa {to ovie se naseleni mesta od druga op{tina.      

   Vo ovaj moment od regionalniot sistem Studen~ica se vodosnabduvaat 
68,4% od vkupnoto naselenie vo Op{tina Dolneni  , a od bunari se 

vodosnabduvaat 4 naseleni mesta ili 22,2 % od naselenieto, ili JKP 

Dolneni opslu`uva so vodosnabduvawe 90.6 % od naselenieto vo Op{tina 
Dolneni. 

   Od ostanatite  9,2 % od naselenieto ( spored prethodnata tabela ) kaj 9 
naseleni mesta so  878 `iteli ili 6,4 % imaat organizirano vodosnabduvawe 

no nivnite vodosnabditelni sistemi koi se od lokalen karakter (kapta`i ili 
bunari )  ne se vo nadle`nost na JKP Dolneni. 

Ovie vodosnabditelni sistemi pogolemiot del od niv se vo prili~no 
zapu{tena sostojba bez upravuvawe i redovno i stru~no odr`uvawe  i 

potrebno e da se prezemat aktivnosti za nivno prezemawe od strana na 
JKP Dolneni zatoa {to postoi opasnost istite da stanat nefunkcionalni i se 

dovede vo pra{awe vodosnabduvaweto na ovie naseleni mesta bidej}i ne 

se vodi gri`a za istite. 
    Vo tekot na 2013 god JP Studen~ica na site priklu~ni {ahti koi se na 

tritorijata na Op{tina Dolneni postavi vodomeri i se meri i se fakturira 
celokupnata prezemena voda od Regionalniot sistem. So ova dojdoa do 

izraz kompletnite zagubi na voda koi se slu~uvaat vo vodovodnite sistemi 
vo naselenite mesta. Toa predizvika da  se zgolemat tro{ocite za 

prezemenata voda  i iznosot na fakturite za prezemena voda od 
Studen~ica da se zgolemat nekolkukratno. 

    Vo tekot na 2019  godina poseben akcent i obvrska na Javnoto 

pretprijatie }e bide staven  na  namaluvawe na zagubite na voda vo 
vodovodnite sistemi i zgolemuvawe na procentot na naplata. Vo ramkite na 

svoite finansisko tehni~ki mo`nosti JKP Dolneni vo tekot na 2019 god }e 
prezema  merki za namaluvawe na zagubite no bez finansiska pomo{ od 

Op{tinata, Dr`avnite fondovi i ostanati nadvore{ni finansiski institucii efektite 
nema da bidat postignati vo zadovolitelna mera, bidej}i golem del od 

vodovodnite sistemi se stari i potrebno e da se prezemat pogolemi zafati 
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Tabela nr. 3   Vendbanime, në të cilat nuk ka asnjëfarë sistemi 
ujësjellësi  
Komuna: Dollnen  
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     NPK ”Dollneni”- Dollnen, ekonomizon edhe me tre ujësjellës në 

vendbanimet Godivlje, Korenicë dhe Podvis, të cilët territorialisht i 
takojnë komunës së Krivograzhdanit. NPK ”Dollnen” nga muaji i 6 të 

viti 2015 këto ujësjellës ia lëshoi komunës së Krivograzhdanit nga 
shakku se këto janë vendbanime të  një komune tjetër. 

   Në këtë moment nga ujësjellësi regjional ”Studençica” me ujë 
furnizohen 68.4% e tërë popullsisë së komunës së Dollnenit, ndërsa 

nga puset me ujë furnizohen 4 vendbanime ose 22,2% të 

vendbanimeve ose NPK ”Dollneni” shërben me furnizimin me ujë 
90.6% të popullsisë në komunën e Dolnenit. 

   Nga të mbeturat 9.2% të popullsisë (sipas tabelës paraprake) në 9 
vendbanime me 878 banorë ose 6.4 % kanë organizuar furnizimin me 

ujë të pijshëm, të cilët janë pjesë me karakter lokal (kaptazhe ose 
puse) nuk janë nën kompetencën e NPK ”Dollneni” 

   Këto ujësjellës në pjesën më të madhe të tyre janë në një gjendje 
përafërsisht të lëshuar, pa drejtim dhe mirëmbajtje profesionale kështu 

që është e nevojshme t[ ndërmerrenaktivitete për marrjen e tyre nga 

ana e NPK-së ”Dollneni” për atë se ekziston reziku të njëjtin të bëhen 
jashtëfunksional dhe të vihet në pikëpyetje furnizimi me ujë i këtyre 

vendbanimeve,sepse nuk kushtohet kujdes për të njëjtit. 
   Gjatë viti 2013 NPK ”Dollneni” në të gjitha pusinetat kyçëse, të cila 

janë në territoin e komunës së Dollnenit vendosi ujëmatës, me të cilat 
matet dhe faturohet shuma e tërësishme e ujit nga sistemi regjional. 

Me këtë dolën në shprehje humbjet e përgjithshme të ujit që ndodhin 
nëpër vendbanimet. Kjo shkaktoi zmadhimin e harxhimeve për ujin e 

marrur dhe shuma e faturave për ujin e marrë nga ”Studençica” 

shumëfish u zmadhua. 
Gjatë viti 2019 theks të veçantë i NPK-së do ti vihet zvogëlimit të 

humbjeve të ujit në sitemet e ujësjellësit dhe zmadhimin e përqindjes 
së pagimit. 

  Në kuadër të mundësisve të veta financiare dhe teknike NPK 
”Dollneni” gjatë vititi 2019 do të merr masa për zvogëlimin e humbjeve, 

por pa ndihmë financiar nga komuna, fondeve shtetërore dhe 
institucioneve tjera financiare. Efektet nuk do të arrihen në masë të 
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za nivna rekonstrukcija, koi JKP Dolneni ne mo`e da gi izvede so sopstveni 

sredstva. 

   Vo ramkite na svoite kapaciteti vo tekot na 2019  god . od strana na JKP 
Dolneni }e bidat prezemeni slednite aktivnosti i merki: 

1. Zgolemuvawe na procentot na naplata za potro{ena voda so koristeewe na 
site sopstveni resursi i koristewe na zakonskata regulativa za prisilna 

naplata za neredovnite pla}a~i. 
2.  Postavuvawe na vodomeri kaj site potro{uva~i koi nemaat vodomer i 

koristat voda nekontrolirano. Dokolku ne postavat vodomer }e bidat 
zadol`eni so po 100 m3 za sekoj mesec 

3. Otkrivawe na site potro{uva~i koi imat divi priklu~oci i nivno odstranuvawe 

ili dokolku postojat uslovi za nivna legalizacija, prezemawe merki za 
sankcionirawe odnosno voveduvawe kazneni merki soglasno zakonot za 

vodosnabduvawe. 
4. Rekonstrukcija na del od sekundarnata vodovodna mre`a vo naselenite 

mesta koi imaat postari vodovodi (@ito{e, Debre{te, La`ani, Novoselani, 
Ropotovo, Desovo, Crnili{te). 

5. Rekonstrukcija na del od primarnata vodovodna mre`a kade imame ~esti 
defekti i golemi zagubi (Pe{talevo, Sekirci). 

6. Vo sorabotka so Op{tinata obezbeduvawe na sredstva za izrabotka na 

proekt i izgradba na krak za vodosnabduvawe na severniot del na op{tinata 
od regionalniot vodovod Studen~ica (za naselenite mesta Desovo, 

Crnili{te, Brailovo) koi se vodosnabduvaat od bunari i ima golemi problemi 
so vodosnabduvaweto.  

7. Obezbeduvawe na soglasnost i nov priklu~ok na industriskiot i 
novoproektiran stamben kompleks vo s. Debre{te na visokata zona pokraj 

patot za Makedonski brod. 
   Vo 2018 god. sprovedeni se del od predvidenite aktivnosti, osobeno od 

to~ka 1 kade se prezemeni merki za pravilno i celosno evidentirawe na 

potro{enata voda vo naselenite mesta i motivirawe na potro{uva~ite da 
postavat vodomeri, duri i prezemawe na merki za zadol̀ uvawe po 100 m3 

na onie potro{uva~i koi nemaat vodomeri. 
Aplicirano be{e vo neklku institucii za dobivawe na sredstva za 

rekonstrukcija na del od vodovodite, no ne bea odobreni. I vo tekot na 
2019 god. predvideno e vo sorabotka so Op{tinata  da bide aplicirano za 

dobivawe sredstva za rekonstrukcija na del od vodovodite.   
 Za sproveduvawe na merkite pod to~ka 1, 2, i 3 i vo 2019 god. }e bidat 

koristeni sopstveni resursi kako kadrovski tehni~ki i finansiski, dodeka za 
realizacija na to~ka 4, 5 i 6  }e bide pobarana pomo{ vo vid na donacii od 

Op{tinata i soodvetnite institucii vo R. Makedonija kako i stranski donacii.  

Za nekoi naseleni mesta ve}e ima izraboteno proektna dokumentacija za 
rekonstrukcija na vodovodnata mre`a (@ito{e) dodeka za del potrebno e 

da se izraboti proektnata dokumentacija. 
   Vtora  prioritetna aktivnost od aspekt na vodosnabduvawe }e bide 

izrabotka na proektna dokumentacija i obezbeduvawe sredstva za promena 
na azbestnite mre`i so bezbedni polietilenski creva. Takvi mre`i imame vo 

Novoselani, Ropotovo i Dolneni. 
Kako {to e op{topoznato za azbestot ne e povolen da se koristi zaradi 

negovite kancerogeni svojstva i zatoa e potrebno da se prezemat merki 

istiot da bide isfrlen od upotreba i zamenet so polietilenski creva. 
Za realizacija na ovaa aktivnost JKP Dolneni finansiski }e go poddr`i 

irabotuvaweto na proektnata dokumentacija dodeka sredstvata za 
rekonstrukcija }e se obezbeduvaat od vladini i nevladini institucii.  

  So prekinuvaweto na hloriraweto na Barbaras se nametna i potrebata od 
re{avawe na ovaj problem, zaradi obezbeduvawe na zdrava i ispravna 

voda za piewe vo naselenite mesta vo Op{tina Dolnneni koi se 
vodosnabduvaat od regionalniot sistem Studen~ica. So obezbeduvawe na 

sredstva od [vajcarskata agencija za razvoj re{en e problemot so 

hloriraweto za naselenite mesta koi se priklu~eni na cevkovodot koj vodi 
kon Kru{evo, vo koja e napraven pogolem zafat za servisirawe na 

opremata za hlorirawe, no ostanuva problemot vo u{te 13 naseleni mesta 
koi se priklu~eni na priklu~nite {ahti Ropotovo, Sarandinovo, Dolneni i 

Zapol̀ ani.   
Ova e dosta golema investicija i potrebno e da se prezemat merki za 

nejzino re{avawe, zo{to nehloriraweto na vodata vo ovie sistemi mo`e da 
predizvika pojava na razni problemi kaj potro{uva~ite. 

   Isto taka eden od prioritetite vo tekot na 2019 god. od aspekt na 

vodosnabduvaweto od sistemot Studen~ica }e bide, vo sorabotka so 
Lokalnata samouprava se obezbedat sredstva od donatorski instituci za 

izrabotka na izvedben proekt za priklu~uvawe na Severnit region (Desovo, 
Crnili{te, Brailovo i ostanatite naseleni mesta) za {to imame soglasnost i od 

JP Studen~ica.  
   2. Vo tekot na 2019 god. akcent }e se stavi i na problemot so 

vodsnabduvawe i prezemawe na ostanatite vodovodni sistemi,  za nivno 
odr`uvawe  i stopanisuvawe so istite, koi se od lokalen karakter odnsno 

bunari ili izvori. Ova e osobeno va`no bidej}i kaj ovie naseleni mesta se 

pojavuva problem od koristewe na nedovolno ispravna voda, zaradi toa {to 
kaj ovie sistemi nema hlorirawe na vodata,  a iso taka i nekontrolirana 

potro{uva~ka na voda.  Zaradi toa  site korisnici na voda od ovie sistemi 
predhodno treba da go reguliraat svojot priklu~ok soglasno propisite na 

Javnoto pretprijatie.  Pri toa prv prioritet }e im bide daden na onie vodovodi 

kënaqshme pasi që një pjesë e madhe të ujësjellësve janë të vjetër 

dhe duhet të ndërmerren hapa më të mëdha për rikonstruimin e tyre, të 

cilat NPK ”Dollneni” nuk mund ti realizojë me mjete të veta. 
  Në kuadër të kapacitetev të veta gjatë vitit 2019 nga ana e NPK 

”Dollneni” do të merren aktivitetet dhe masat vijuese: 
8. Zmadhimi i përqindjes së pagesës për ujin e harxhuar për shfrytëzimin 

e të gjitha resurseve të veeta dhe shfrytëzimin e rregullativë ligjore për 

pagesën e dhunshme për paguesit e parregullt. 

9. Vendosja e ujëmatësve te të gjitha shpenzuesit që nuk kanë ujëmatës 

dhe e përdorin ujin në masë të pakontrolluar. Nëse nuk vendosin 

ujëmatës do të deturohen me 100m3 për çdo muaj. 

10. Zbulimin e të gjitha harxhesve, që kanë lidhje jolegale dhe largimin e 

tyre nëse ekzistojnë kushte për legalizimin e tyre, marrjen e masave 

për sanksionimin e tyre, reespektivisht vendosjen e masave 

ndëshkuese në pajtim me ligjin për furnizimin me ujë. 

11. Rikonstruimi i një pjese të rrjetit sekondat të ujësjellësve nëpër 

vendbanimet që kanë ujësjellës më të vjetër si në Zhitoshe, Debresht, 

Llazhan, Novosellan, Ropotovë, Desovë dhe Cërnilishtë. 

12. Rikonstruimi i një pjese të rrjetit primar të ujësjellësve ku kemi defekte 

të shpeshta dhe humbje të mëdha (peshtalovë, Sekirce) 

13. Në bashkëpunim me komunën sigurimin e mjeteve për përpunimin e 

projektve për ndërtimin e një krahu për ujësjellës për furnizimin me ujë 

të pjesës veriore të komunës nga ujësjellësi regjional ”Studençica” (për 

vendbanimet Desovë, Cërnilishtë dhe Braillovë), të cilët furnizohen me 

ujë nga puset dhe kanë probleme të mëdha  me furnizimin me ujë. 

14. Sigurimin e pëlqimit dhe kyçje të re në kompleksin industrial dhe të 

posa projektuar në f. Debresht, në zonën e lartë përkrah rrugës për 

Makedosnki Brod. 

Në vitin 2018 janë të realizuara një pjesë e aktiviteteve të 

parashikuara, në veçanti nga pika 1, ku janë marrë masa për 

evidentimin e drejtë dhe të tërësishëm të ujit të harxhuar 

nëvendbanimet dhe motivimin e harxhesve të vendisn ujëmatës, bile 

edhe marrjen e masave për detyrimin e 100m3 për ata harxhues që 

nuk kanë ujëmatës. 

   U aplikua në disa institucione për fitimin e mjeteve për rikonstruimin 

e një pjese të ujësjellësve, por nuk u lejuan, dhe gjatë viti 2019 është 

paraparë në bashkëpunim me komunën të aplikohet për fitimin e 
mjeteve për rikonstruimin e një pjese të ujësjellësve.  

   Për zbatimin e masave të pikave 1, 2 dhe 3 edhe në vitin 2019 do të 
shfrytëzohen resurse personale si kadrovike, teknike ashtu edhe 

finaciare, ndërsa për realizimin e pikve 4, 5 dhe 6 do të kërkoohet 
ndihmë në formën e dotacioneve nga ana e komunës dhe 

institucioneve përkatëse në R. e Maqedonisë si dhe donacionet e 
jashtme. 

   Për disa vendbanime tash më është përpunuardokumentacion 

projektues për rikonstruimin e rrjetit të ujësjellësit për Zhitoshe, ndërsa 
për një pjesë është e nevojshme të përpunohet dokumentacion 

projektues. 
Aktiviteti i dytë parësor në aspektin e ujësjelljes do të jetë përpunimi i 

dokumentacinit projektues dhe sigurimi i mjeteve për ndrimin e gypave 
të azbestit me gypa të sigurtë polietilenik. Rrjete të tilla kemi në 

Novosellan, Ropotovë dhe Dollnen. Siç është e njohur azbesti nuk 
është i përshtatshëm të përdoret për shkak të vet ive të tij 

kancerogjene dhe për këtë shkak është e nevojshme të merren masa 

rrjeti i njëjtë të hiqet nga përdorimi dhe të zëvendësohet me gypa 
polietilenik.  

Për relizimin e këtij aktveti NPK ”Dollnen” finaciarisht do ta ndihmojë 
përpunimin e dokumentacionit projektues, ndërsa mjetet për 

rikonstruim do të sigurohen nga institucione qeveritare dhe 
joqeveritare. 

  Me ndërpjerjen e klorimit në Barbaras u ngrit problemi i zgjidhjes 
edhe të këtij problemi për shakk të sigurimit të shëndoshë për 

pijenëpër vendbaniet e komunës së Dollnenit , të cilët urnizohen me 
ujë nga usjësjellësi regjional ”Studençica”. Me sigurimin e mjeteve na 

ana e Agjencionit zvicerian për Zhvillim është zgjidhur problemi me 

klorimin e ujit për pije për vendbanimet e kyçura në ujëpëresin që 
shkon për Krushevë, ku është bërë një hap më të madh për servisimin 

e pajisjeve  për klorim, por edhe mëtutje mbetet problemi me 13 
vendbanime, të cilët janë të kyçura në pusinetat kyçëse Ropotovë, 

Sarandin, Dollnen dhe Zapollzhan.  
Ky është një investim mjaft i madh dhe është e nevojshme të merren 

masa për zgjidhjen e tij pasi që mosklorimi i ujit në këto sisteme mund 
të paraqes probleme të natyrës së ndryshme te konsumatorët. 

   Gjithashtu një nga prioritete gjatë viti 2019 nga aspekti i furnizimit me 

ujë nga sistemi i ”Studençicës” do të jetë në bashkëpunim me 
vetëqeverisjen lokale që të sigurhen mjete nga institucione donatore  

për përpunimin e projektit realizues për përfshirjen e regjionit verior 
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koi se tehni~ki ispravni, a osobeno kade ima inicijativa od Mesnite zaednici 

koi barat da gi predadat vodovodite. 

Za ovie naseleni mesta kade vodosnabduvaweto se vr{i so pompni stanici  
}e treba permanentno da se sledat tro{ocite za 1m3  na  ispora~ana voda 

soglasno realnite tro{oci za ispora~ana voda,  a koi }e bidat zavisni od 
cenata na el. energija, koristenata pumpa i tro{ocite za hlorirawe.(osobeno 

posle iskustvata so problemite vo s. Zabr~ani i Desovo), a posebno ako se 
ima predvid deka vo tekot na 2017 god. Javnoto pretprijatie spored svoite 

programski opredelbi  planira da stopanisuva so 4 naseleni msta koi se 
vodosnabduvaat od bunari. 

 Ovde osobeno treba da se naglasi deka njbrzo vo po~etokot na 2019 god 

potrebno e da se napravi usoglasuvawe na cenata na potro{ena voda vo  
naselenite mesta bidej}i JP Studen~ica so Re{enie od Regulatornata 

komisija za energetika i Oluka na vlada ja zgolemi cenata na surovata 
voda od 1,81 denar za 1m3 na 2,5102 denari za 1m3 surova voda ili 

zgolemuvawe od 40 %.  So toa direktno se predizvikaa finansiski problemi 
vo raboteweto na pretprijatieto bidej}i fakturite za ispora~ana surova voda 

se zgolemija za 40 %. 
 Mo`nostite za korekcija na cenata na vodata }e bidat vo soglasnost so 

metodologijata za utvrduvawe na cenata na vodata za piewe donesena od 

Regulatornata komisija za energetika na RM i istata mora da bide 
odobrena od regulatornata komisija na RM.  JKP  Dolneni ima najniska 

cena od site Javni pretprijatija koi se vodosnabduvaat od sistemot 
Studen~ica, a posebno ako se ima vo predvid deka realnite tro{oci za 

odr`uvawe vo poslednata godina se zgolemeni.  
Posebno vnimanie vo tekot na 2019 }e bide dadeno  na iskoristuvawe na 

site zakonski  ovlastuvawa  i formi za podobruvawe na stepenot na naplata 
na potro{enata voda, (poveduvawe na sudski postapki i isklu~uvawe na 

potro{uva~ot od sistemot za vodosnabduvawe). Programska opredelba na 

javnoto pretprijatie }e bide naplatata na potro{ena voda da bide min. 85%. 
So tendencija na postojano zgolemuvawe na ovoj procent. 

Pokraj  naplatata na potro{enata voda osobeno vnimanie  treba da se 
obrne i na kontrolirana potro{uva~ka na voda bide}i zdrava i ~ista voda za 

piewe }e ima se pomalku, i potrbno e da gi smenuvame na{ite naviki 
vodata za piewe da se koristi za navodnuvawe i da se rastura. Za taa cel 

planirano e da se izraboti eden proekt za intenzivna javna kampawa za 
podigawe na javnata svest na gra|anite, za racionalno koristewe na 

vodata, a isto i obavezno postavuvawe na vodomeri za da se ima kontrola 
na potro{enata voda. 

Protiv site onie koi }e ja zloupotrebuvaat vodata za piewe, osobeno nejzino 

nekontrolirano i neregulirano tro{ewe }e bidat prezemeni najrigorozni merki 
soglasno pozitivnite  zakonski  propisi. 

  
3. Kaj naselenite mesta kaj koi ne e re{eno vodosnabduvaweto JKP 

"Dolneni"- Dolneni, a vo ramkite na svoite mo`nosti, vo sorabotka so 
Op{tina Dolneni }e prezema aktivnosti i dava tehni~ka pomo{ za 

nadminuvawe na ovie problemi. 
4. Od aspekt na tekovnoto odr`uvawe i  planskite aktivnosti Javnoto 

petprijatie vo tekot na 2019 god  planira da sprovede aktivnosti na sanacija 

(izrabotka na proekt za rekonstrukcija i barwe na sredstva od  doma{ni i 
stranski donatori) na del od vodovodnite mre`i osobeno onie koi se postari i 

koi imaat problemi vo nivnoto funkcionirawe (Debre{te, La`ani, Novoselani, 
Ropotovo i dr), a aktivnostite se sostojat od sanacija na razdelnite {ahti, i 

promena na neispravnite ventili so ispravni, so cel podobruvawe na 
vodosnabduvaweto osobeno vo leteniot period koga se javuva nedostatok 

na voda i vospostavuvawe na kontrola na potro{uva~kata. 
5. Odveduvawe na otpadnite vodi 

    Vo Op{tina Dolneni kompletno  zavr{eni se dva kanalizacioni sistemi  vo 

Debre{te i @ito{e, so pre~istitelni stanici, La`ani kolektorskata mre`a, a vo 
faza na  izgradba e kanalizacionen sistem vo Crnili{te i Sekirci. I dvata 

sistema so pre~istitelni stanici,  soglasno opredelbite na donatorite po 
nivnoto zavr{uvawe, so niv treba da  stopanisuva Javnoto pretprijatie. Ovie 

sistemi ne se celosno staveni vo funkcija bidej}i ne se priklu~eni 
pre~istitelnite stanici na elektri~nata mre`a. No so nivno aktivirawe 

poseben problem }e bide odr`uvaweto na pre~istitelnite stanici koi se od 
kontewerski tip i koi pri svojta rabota anga`iraat mo}nost od okulu 50 KW 

elektri~na energija.  

Vo tekot na 2019 god. treba da se reguliraat priklu~ocite na el. Energija so 
EVN za da mo`e ovie pre~istitelni stanici pravilno da funkcioniraat.  

Bidej}i ovie objekti ve}e podolgo vreme ne se staveni vo funkcija 
najverovatno }e treba da se napravi nivna kompletna inspekcija i 

servisirawe kako bi mo`ele nepre~eno i pravilno da funkcioniraat. 
Funkcioniraweto na ovie sistemi vo mnogu }e zavisi od procentot na 

naplata na potro{enata voda i utvrdenata realna cena za odveduvawe na 
otpadnite vodi koe }e bide utvrdeno od Regulatornata komisija za 

energetika na RM bide}i nivnoto funkcionirawe e direktno povrzano so 

pla}aweto na potro{enata struja. 
. K o m u n a l n a  h i g i e n a  
Od aspekt na komunalnata higiena  vo Op{tina Dolneni, 

JKP-Dolneni ima prezemeno odredeni aktivnosti, a vo 

tekot na 2019 god planira da gi prezeme slednite 

(Desovë, Cërnilishtë, Braillovë dhe vendbanimet tjera. 

2. Gjatë viti 2019 theks të veçantë iu dha problemit me ujësjelljen dhe 

marrjen sistemeve tjera të  ujësjellësve për mirëmbajtjen e tyre dhe 
ekonomizimin me të njëjtat, të cilat janë të karakterit lokal, respektivisht 

nga puset ose burimet tjera. Kjo në veçanti është me rëndësi, sepse te 
këto vendbanimeparaqitet problemi i përdorimit të ujit të pa rregullt nga 

shkaku se këto sisteme nuk ka klorim të ujit, por njëkohësisht edhe 
harxhim i kontrolluar të ujit. 

Për këtë arsye të gjitha përdoruesit e ujit nga këta sisteme 
paraprakisht duhet ta rregullojnë kyçjen e tyre në bazë të rregullave të 

ndërmarrjes publike. 

Gjatë kësaj përparësi e parë duhet tu jepet atyre ujësjellësve, të cilët 
teknikisht janë të parregullt e veçmas ku ka iniciativë nga bashkësitë 

lokale, të cilët kërkojnë që ti dorëzojnë ujësjellësit. Për këto 
vendbanime ku furnizimi i ujit kryhet me stacione pompash do të duhet 

në mënyrë permanente të ndiqen harxhimet për 1m3 të ujit të dërguar 
në pajtim me harxhimet reale për ujin e dërguar e të cilat do të jenë të 

varur nga çmimi i energjisë elektrike, pompës së përdorur dhe 
harxhimeve për klorim (veçmas për përvojave me problemet në f. 

Zabërçan dhe Desovë) e veçmas nëse kihet parasysh se gjatë vitit 

2017 ndërmarrja publike sipas përcaktimeve të veta programore 
planifikon të ekonomizojë me 4 vendbanime që furnizohen me ujë nga 

bunarët. 
   Këtu në veçanti duhet të theksohet se në fillim të vitit 2019 më 

shpejtë duhet të bëhet harmonizimii i çmimit të ujit të harxhuar nëpër 
vendbanimet sepse NPK “Studençica” me vendim të Komisionit 

Rregullator për Energjetikë dhe vendim të Qeverisë të zmadhohet 
çmimi i ujit primar nga 1.81 denarë për 1m3 në 2.5102 denarë për 1m3 

ujë primar ose zmadhim për 40%. Me këtë në mënyrë të drejtpërdrejtë 

shkaktohen probleme në punët e ndërmarrjes nga shkaku se faturat 
për pagimin e ujit të konsumuar u zmadhuan për 40%. 

    Mundësitë për korrigjimin e çmimit të ujit do të jenë në pajtim me 
metodologjinë për përcaktimin e çmimit të ujit për pije nga ana e 

Komisionit Rregullator për Energjetikë të RM-së dhe i njëjti patjetër 
duhet të lejohet nga ana e komisionit Rregullator i RM-së. 

NPK “Dollneni”-Dollnen ka çmim më të ulët nga të gjitha ndërmarrjet 
publike të cilat furnizohen nga sistemi i Studençicës sidomos nëse 

kihet parasysh se shpenzimet për mirëmbajtje vitin e fundit janë të 
zmadhuara. 

   Një vëmendje të veçantë gjatë vitit 2019 duhet ti kushtohet  

shfrytëzimit të kompetencave dhe formave ligjore për zmadhimin e 
shkallës së pagimit të ujit të harxhuar (ngritja e procedurave gjyqësore 

dhe shkyçja e konsumatorit nga sistemi i ujësjellësit). Përcaktimi 
programor i ndërmarrjes do të jetë pagimi i ujit të harxhuar për pije në 

minimum 85% me tendencë të zmadhimit të përhershëm të kësaj 
përqindje. 

   Krahas pagimit të ujit të shpenzuar një vëmendje e veçantë duhet ti 
kushtohet edhe harxhimit të kontrolluar t ujit, sepse ujë të shëndoshë e 

të pastër ka gjithnjë e më pak dhe është e nevojshme që ti ndrojmë 

shprehitë që uji për pije të mos përdoret për ujitje dhe të mos derdhet. 
Për këtë qëllim është paraparë që të përpunohet një projekt për një 

fushatë intensive publike për ngritjen e vetëdijes publike të qytetarëve 
për shfrytëzimin racional të ujit dhe njëkohësisht  vendosjen e 

patjetërsueshme të ujëmatësve që të kihet kontrollë mbi ujin e 
harxhuar.  

Kundër të gjitha atyre që do ta keqpërdorin ujin për pije, sidomos 
harxhimin e pakontrolluar dhe të parregulluar do të merren masa më 

rigoroze në pajtim me rregullat pozitive ligjore. 

3. Nëpër vendbanimet, ku nuk është zgjidhur çështja e furnizimit me 
ujë NPK “Dollneni”-Dollnen në kuadër të mundësive të veta dhe në 

bashkëpunim me vetëqeverisjen lokale të komunës së Dollnenit do të 
merr aktivitete dhe do të jep ndihmë teknike për tejkalimin e këtyre 

problemeve. 
4. Nga aspekti i mirëmbajtjes së tanishme dhe aktiviteteve planore 

ndërmarrja publike gjatë vitit 2019 planifikon të zbatojë aktivitete për 
sanim  (përpunimin e projektit për rikonstruim dhe kërkimin e mjeteve 

nga donatorë të brendshëm dhe të jashtshëm) për një pjesë të rrjeteve 

ujësjellëse, atyre që janë më të vjetër dhe të cilat kanë probleme në 
funksionimin e tyre (Debresht, Llazhan, Novosellan, Ropotovë, etj.)  

ndërsa aktivitetet kanë të bëjnë me sanimin e pusinetave ndarëse dhe 
ndërrimin e valvuleve të prishura me qëllim të përmirësimit të furnizimit 

me ujë veçmas gjatë periudhës verore kur edhe paraqitet mungesa e 
ujit dhe vendosja e kontrollit të harxhimit të ujit. 

5. Kullimi i ujërave të zeza 
    Në komunën e Dollnenit komplet janë të mbaruar dy sisteme 

ujësjellësi në Debresht dhe në Zhitoshe, me stacione filtruese, Llazhan 

rrjeti i kolektorit, ndërsa në fazën e ndërtimit është sistemi i kanalizimit 
në Cërnilishtë dhe Sekirce. Edhe të dy sistemet me stacione filtruese. 

Në pajtim me përcaktimet e donatorëve pas mbarimit të tyre me ato 
duhet të administrojë ndërmarrja publike. Këto sisteme nuk janë të 

vendosur tërësisht në funksion, sepse nuk janë të lidhura stacionet 
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aktivnosti: 

1. Cvrst komunalen otpad 
JKP Dolneni iznesuva otpad od teritorijata na Op{tina Dolneni i toa od 14 

naseleni mesta koj se deponira vo vremenite prifatili{ta vo  Debre{te i 
Crnili{te.(Tabela za raspored na kontewerite) 

Za taa namena raspolga so dva kamioni za iznesuvawe na  konteweri od     
5 m3   od 3 m3 i od 1.1m3. 

Momentalno JKP Dolneni  raspolaga so 60 konteweri od 3m3 i 5 m3 i 45 

konteweri od 1.1 m3 
Ovaj broj na konteweri ne e dovolen za da gi zadovoli potrebite na 

naselenite mesta od koi sega se iznesuva komunalen otpad, a ne i da se 
razmisluva za iznesuvawe od ostanatite naseleni mesta. 

Zaradi toa vo ramkite na svoite aktivnosti JKP Dolneni planira vo 2019 god. 
da go  pro{iri  organiziranoto iznesuvawe na cvrstiot komunalen otpad  vo 

naselenite mesta i so organizirano iznesuvawe da bidat opfateni skoro site 
naseleni mesta.  

Za taa namena se planira preku razni na~ini, preku ministerstvoto za 
@ivotna sredina ili drugi donacii da se obezbedat  dopolnitelen broj na 

konteweri  za rasporeduvawe vo naselenite mesta. 

Spored dosega{nite iskustva od iznesuvaweto na komunalniot otpad 
navikite kaj naselenieto okulu iznesuvaweto na komunalniot otpad 

kompletno  se promenuvaat i potrebno e da se razmisluva za 
promenuvawe na sistemot na iznesuvawe na otpadot osobeno vo 

pogolemite naseleni mesta kade e potrebno da se organizira iznesuvawe 
od sekoja porta. 

Zaradi toa vo tekot na 2019 god. se planira da se otpo~ne i so pilot proekt 
za iznesuvawe na otpad od sekoe semejstvo. Ovaj proekt }e bide otpo~nat 

vo dve ili tri pogolemi naseleni mesta i spored rezultatite od ovaa aktivnost 

}e se planiraat ponatamo{nite aktivnosti vo vrska so sobiraweto na 
komunalniot otpad. 

Za taa namena vo sorabotka so Op{tinata, planirano  e da se obezbedi 
u{te edno vozil - kamion so posebna namena za iznesuvawe na otpad i 

eden traktor so prikolka za pristap do potesnite i nepristapni ulici.  
Obezbeduvaweto na ovie sredstva treba da bide preku donacii ili vo 

sorabotka so Op{tina Dolneni bidej}i so sega{nata cena od 150 den po 
semejsto za iznesuvawe na otpadot ne mo`e da se pokrijat osnovnite 

tro{oci, a ne da se stvara akumulacija za nabavka na novi tehni~ki 

kapaciteti. 
Za iznesuvawe na otpadot od sekoe semejstvo }e bide definirana i cena na 

iznesuvawe na komunalniot otpad soglasno metodologijata za utvrduvawe 
na cenata za iznesuvawe na komunalen otpad. 

Na javnite mesta (u~ili{ta, ambulanti, po{ti i dr.) se postaveni  kanti za 
otpad koi se obezbedeni preku proektot na UNDP i Ministerstvoto za 

`ivotna sredina i prostorno planirawe. So kantite se zadol`eni soodvetnite 
korisnici i samite }e nosat odgovornost za nivnoto odr`uvawe. 

 Se planira i obezbeduvawe na kanti i konteweri za separirano sobirawe na 

komunlniot otpad  so {to }e se namali iznesuvaweto na otpadot vo 
vremenite prifatili{ta  i }e se obezbedi pogolema za{tita na `ivotnata sredina 

so predavawe za reciklirawe na sobraniot otpad. 
Vo tekot na 2014 god. obezbedeni se  8 mre`esti konteweri za odvojuvawe 

na otpad od plastika, i ovaj proekt uspe{no funkcionira, i zatoa se planira 
ovaj proekt da se razviva i ponatamu i da se postavat konteweri za 

separirano sobirawe na otpadot vo site pogolemi naseleni mesta. 
Isto taka planirano e da se obezbedat sredstva za sanacija na postoe~kite 

dve vremeni prifatili{ta za komunalen otpad i ~istewe na divite deponii niz 

naselenite mesta vo op{tinata. 
2. Odr`uvawe na javni povr{ini 

   Vo ramkite na Op{tina Dolneni nema mnogu uredeni javni povr{ini osven 
vo Dolneni pred objektite na op{tinata i spomen domot na festivalot na 

narodni instrumenti,  Debre{te novoizgradenit park i vo s. Crnili{te kaj 
fontanata i centarot vo Ropotovo. 

So otpo~nuvaweto na iznesuvawe na cvrstiot otpad se planira vo dogovor 
so mesnite zaednici i Gradona~alnikot na Op{tina Dolneni JKP Dolneni da 

go prezeme odr`uvaweto i ureduvawto na ovie javni povr{ini vo 

spomenatite naseleni mesta, a isto i vo ostanatite naseleni mesta vo koi }e 
se uredat vakvi povr{ini. 

3.Pazari 
    Vo Op{tina Dolneni ima izgradeno i uredeno eden sto~en pazar vo s. 

Debre{te. 
Istiot probno be{e pu{ten vo rabota vo 2003 god i rabote{e izvesno vreme 

no podocna od subjektivni i objektivni pri~ini interesot opadna za koristewe 
na ovaj pazar. Me|utoa spored na{ite soznanija ovaj objekt e kompletno 

zapu{ten i nefunkcionalen.  
Zaradi toa potrebno e vo tekot na 2019 god. Da se napravi poseopfatna 

analiza za mo`nostite i ekonomskata opravdanost  za reaktivirawe na ovaj 

objekt. 
Pokraj aktiviraweto na objektot za sto~en pazar predvideno e i 

rasporeduvawe na pokretni tezgi na soodvetni lokacii osobeno vo 
pogolemite naseleni mesta  koi }e se koristat i za zelen pazar zatoa {to 

spored na{ite soznanija ima neophodna potreba od zeleni pazari,  a ima i 
zainteresirani lica za koristewe na uslugite na zelen pazar.  

filtruese në rrjetin elektrik. Por me aktivizimin e tyre problem tjetër i 

veçantë do të jetë mirëmbajtja e tyre se janë të tipit kontejner dhe të 

cilët gjatë punës së tyre kanë fuqi prej 50 KW energji elektrike. 
    Gjatë vitit 2019 duhet të rregullohen pikat lidhëse të energjisë 

elektrike me EVN që këto stacione filtrues të munden në mënyrë të 
drejtë të funksionojnë. 

   Nga shkaku se këto objekte gjatë kohë nuk janë vënë në funksion 
me siguri duhet të bëhet inspektimi i tyre i tërësishëm dhe servisimi që 

të mundeshin në mënyrë të rregullt dhe pandërprere të funksionojnë. 
Funksionimi i këtyre sistemeve në masë të madhe do të varet nga 

shkalla e pagimit të ujit të harxhuar dhe çmimit të përcaktuar real për 

largimin e ujërave të zeza, e cila do të përcaktohet nga Komisioni 
Rregullator për Energjetikë i RM-së, sepse funksionimi i tyre në 

mënyrë të drejtpërdrejtë është i lidhur me pagimin e rrymës së 
harxhuar. 

Higjiena komunale 
   Nga aspekti i higjienës komunale në komunën e Dollnenit, NPK 

“Dollneni”-Dollnen ka ndërmarrë aktivitete të caktuara , ndërsa gjatë 
viti 2019 plaanifikon ti ndërmerr aktivitetet vijuese: 

1. Mbeturinat e ngurta komunale 

NPK “Dollneni”-Dollnen bart mbeturina nga territori i komunës së 
Dollnenit  edhe atë në 14 vendbanime, të cilat deponohen në qendrat e 

përkohshme të pranimit në Debresht dhe Cërnilishtë. (tabela për 
shpërndarjen e kontejnerëve) 

Për këtë qëllimj disponon me dy kamionë për bartjen e mbeturinave 
prej 5m3, 3m3 dhe 1.1 m3. 

Momentalisht NPK “Dollneni”-Dollnen disponon me 60 kontejnerë 
prej5m3, 3m3 dhe 1.1 m3. 

  Ky numër i kontejnerëve nuk është i mjaftueshëm që ti kënaq nevojat 

e vendbanimeve nga të cilat barten mbeturinat komunale e jo më të 
mendohet për largimin e mbeturinave nga vendbanimet tjera. 

   Për këtë shkak në kuadër të aktiviteteve të veta NPK “Dollneni”-
Dollnen planifikon në vitin 2019 ta zgjerojë bartjen e organizuar të 

mbeturinave të ngurta komunale nëpër vendbanimet dhe me largimin e 
organizuar të përfshihen gati të gjitha vendbanimet. 

   Për këtë qëllim planifikohet nëpërmjet mënyrave të ndryshme, 
nëpërmjet të Ministrisë së Mjedisit Jetësor dhe donacioneve tjera të 

sigurohet një numër plotësues i kontejnerëve për shpërndarjen e tyre 
nëpër vendbanimet. 

       Sipas përvojave të deritanishme nga bartja e mbeturinave 

komunale shprehitë e popullsisë rreth largimit të mbeturinave 
komunale komplet ndryshohen dhe është e nevojshme të mendohet 

për ndrimin e sistemit të mbeturinave, sidomos nëpër vendbanimet ë të 
mëdhaja ku është e nevojshme të organizohet largimi i mbeturinave 

nga secila portë. 
   Për këtë arsye gjatë viti 2019 planifikohet të niset me pilot projekt për 

largimin e mbeturinave nga secila familje, Ky projekt do të fillojë në tre 
ose katër vendbanime më të mëdha dhe sipas rezultateve të këtij 

aktiviteti do të planifikohen aktivitetet e mëtejme në lidhje me 

grumbullimin e mbeturinave komunale. 
   Për këtë arsye në bashkëpunim me komunën është e planifikuar të 

sigurohet edhe një mjet-kamion me destinim të veçantë për largimin e 
mbeturinave dhe një traktor me rimorkio për qasjen deri te rrugicat më 

të ngushta dhe pa qasje. 
   Sigurimi i këtyre mjeteve duhet të jetë nëpërmjet të donacioneve në 

bashkëpunim me komunën e Dollnenit pasiqë me çmimin e tanishëm 
prej 150 denarëve në familje për bartjen e mbeturinave nuk mundet të 

mbulohen harxhimet elementare e jo të krijohet akumulim për 

furnizimin me kapacitete të reja teknike. 
    Për grumbullimin e mbeturinave nga secila familje do të definohet 

çmim për largimin e mbeturinave në pajtim me metodologjinë për 
përcaktimin e largimit të mbeturinave komunale.  

  Nëpër vendet publike (shkolla, ambulanca, posta etj.) janë të 
vendosura shporta për mbeturina, të cilët janë të siguruara nëpërmjet 

projektit të UNDP dhe Ministrisë së Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit 
Hapësinor. Me shportat obligohen përdoruesit përkatës dhe vetë do të 

bartin përgjegjësi për mirëmbajtjen e tyre. 

   Planifikohet edhe sigurimi i shportave dhe kontejnerëve për 
grumbullimin e selektuar të mbeturinave komunale me çka do të 

zvogëlohet grumbullimi i mbeturinave në qendrat e përkohshme dhe 
do të sigurohet mbrojtja e mjedisit jetësor me ligjërime për riciklimin e 

mbeturinave të grumbulluara. 
   Gjatë vitit 2014 janë të siguruar8 kontejner me rrjeta për ndarjen e 

mbeturinave të plastikës, ky projekt funksionon me sukses dhe për 
këtë planifikohet ky projekt të zhvillohet  edhe mëtej dhe të vendosen 

kontejnerë për grumbullimin e selektuar të mbeturinave në të gjitha 

vendbanimet më të mëdha.  
Gjithashtu planifikohet të sigurohen mjete për sanimin e da qendrave 

të përkohshme ekzistuese për mbeturina komunale dhe pastrimi i 
deponime jolegale nëpër vendbanimet e komunës së Dollnenit.  

2. 2. Mirëmbajtja e sipërfaqeve publike 
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 O s t a n a t i  a k t i v n o s t i 

Pokraj osnovnite dejnosti koi bea navedeni vo predhodniot del JKP Dolneni 

vo svoeto rabotewe gi ima predvideno i slednite aktivnosti: 
1. Ostvaruvawe sorabotka so javnite institucii i pravnite lica vo op{tinata i 

prezemawe na konkretni aktivnosti okulu podobruvaweto na komunalnoto 
ureduvawe vo op{tinata. (po{umuvawe, ureduvawe sportski centri, 

ureduvawe centri vo naselenite mesta i sl.) 
2. Izgotvuvawe i predlagawe na programi vo sorabotka so Op{tina Dolneni, 

do me|unarodnite institucii i fondacii za dobivawe na sredstva za 
podobruvawe na komunalnoto ureduvawe vo Op{tinata. Aktivno 

vklu~uvawe na kamionot vo izvedbata i odr`uvawe  na odredeni 

infrastrukturni objekti od javen interes  vo ramkite na svoite tehni~ko 
finansiski  mo`nosti vo ramkite na op{tinata i dokolku ima interes i na 

ostanati barateli na usluga vrz baza na komercijalni dogovori..  
3. Vo sorabotka so Op{tinata, zimsko odr`uvawe na lokalnite pati{ta vo 

Op{tina  Dolnina. 
4. Ostanati aktivnosti  za koi }e se uka`e potreba, a pretprijatieto mo`e da 

gi izvr{i soglasno svoite mo` 
nosti, a ne se vo sprotivnost so aktite na pretprijatieto.    

 

Në kuadër të komunës së Dollnenit nuk ka shumë sipërfaqe të 

rregulluara, përveç në Dollnen para objektve të komunës dhe shtëpisë 

përkujtimore të festivalit për instrumente popullore, në Debresht parku i 
porsandërtuar dhe në Cërnilishtë te fontana dhe në qendër të 

Ropotovës. 
Mi nisjen e bartjes së mbeturinave komunale të ngurta në marrëveshje 

me bashkësitë lokale dhe prefektin e komunës së Dollnenit  
planifikohet NPK “Dollneni”-Dollnen ta merr mirëmbajtjen dhe 

rregullimin e këtyre sipërfaqe publike nëpër vendbanimet e 
përmendura, gjithashtu edhe nëpër vendbanimet tjera, në të cilat 

rregullohen sipërfaqe të këtilla. 

3. 3. Tregjet 
   Në komunë e Dollnenit ka të rregulluar dhe të ndërtuar një treg 

mallrash në f. Debresht dhe i njëjti me provë ishte lëshuar në vitin 2003 
duke punuar një kohë të caktuar por më vonë nga shkaqe subjektive 

dhe objektive ra interesimi për shfrytëzimin e këtij tregu. Mirëpo sipas 
njohurive tona ky objekt tërësisht është i lënë anash dorës dhe 

jashtfunksional. 
Për këtë arsye gjatë viti 2019 është e nevojshme të bëhet një analizë 

gjithëpërfshirëse për mundësitë dhe arsyeshmërinë ekonomike për 

aktivizimin e këtij objekti.   
Krahas aktivizimit të objektit për treg mallrash është e paraparë edhe 

shpërndarja e tezgave projektuese në lokacione përkatëse sidomos 
nëpër vendbanimet më të mëdha, të cilat do të përdoren për treg të 

gjelbër sepse sipas njohurive tona ka nevojë të domosdoshme për 
tregje të gjelbra, njëkohësisht ka edhe të interesuar për shfrytëzimin e 

shërbimeve të tregut të gjelbër. 
Aktivitete tjera  

  Krahas veprimtarive elementare, të cilët u përmendën në pjesën e 

mësipërme NPK “Dollneni”-Dollnenme punën e saj i ka paraparë 
aktivitetet vijuese: 

1. Realizimi i bashkëpunimit me institucionet publike dhe personat 
juridikë në komunë dhe marrjen e aktiviteteve konkrete rreth 

përmirësimit të rregullimit komunal në komunë (pyllëzimin, rregullimin e 
qendrave për sport, rregullimin e qendrave nëpër vendbanimet etj.)   

2.  Përgatitja dhe propozimi i programeve në bashkëpunim me komunën 
deri te institucionet ndërkombëtare dhe fondacionet për fitimin e 

mjeteve financiare për përmasimin e rregullimit komunal në komunë. 
Aktivizimin aktiv të kamionit në rregullimi dhe mirëmbajtjen e objekteve 

infrastrukturave me interes publik në kuadër të mundësive të veta 

teknike dhe financiare në suazat e komunës edhe nëse ka interes 
edhe në kërkues tjerë për shërbime në bazë të kontratave komerciale.  

3.  Në bashkëpunim me komunën, mirëmbajtja dimërore e rrugëve lokale 
në komunën e Dollnenit. 

4. Aktivitete tjera për të cilat do të paraqitet nevoja, ndërsa ndërmarrja 
mund ti kryej  në pajtim me mundësitë e saja e jo në kundërshtim me 

aktet e ndërmarrjes.  
 

 

 

IZVE[TAJ OD RABOTEWETO NA JKP DOLNENI ZA ^ETVRTI  KVARTAL 

BRUTO BILANS NA POBARUVAWA (PRIHODI) 

Konto Naziv Vrednost  

740 0000 0009 Prihodi od nadomestok za 

nov priklu~ok 

42.166,00  

740 0000 0020 Prihod od proda`ba na 

voda 

2.948.495,70  

740 0000 0060 Prihodi od pau{ali za 

odr`uvawe 

395.400,00  

740 0000 0070 Prihodi od nadomestok za 

iznesuvawe komunalen 

otpad 

1.236.375,60,00  

774 0000 0003 Prihodi od kamati 88.524,00  

VKUPNO PRIHODI 4.710.960,30  

 

BRUTO BILANS NA RASHODI 

Konto Naziv Vrednost  

401 000 0001 Surovini i materijali 1.137.382,20  

401 000 0003 Kancalariski materijali 4.957,28  

401 000 0006 Tro{oci za odr`uvawe 191.781,11  

402 000 0001 Elektri~na energija 330.576,15  

RAPORT NGA PUNA E NPK-s[ “DOLLNENI”-DOLLNEN PËR 

KUARTALIN E KATËRT 

BRUTO BILANCI I KËRKESAVE (TË ARDHURA) 

Kontoja Emrimi Vlera  

740 0000 0009 Të ardhura nga 

kompensimi për lidhje 

42.166,00  

740 0000 0020 Të ardhura nga shitja e 

ujit 

2.948.495,7

0 

 

740 0000 0060 Të ardhura 

ngapaushale për 

mirëmbajtje  

395.400,00  

740 0000 0070 Të ardhura ngabartja e 

mbeturinave komnale 

1.236.375,6

0,00 

 

774 0000 0003 Të ardhura nga 

kamatat 

88.524,00  

GJITHSEJ TË ARDHURA 4.710.960,3

0 

 

 

BRUTO BILANCI I TË DALURAVE 

Kontoja Emërimi Vlera  

401 000 0001 Lëndë dhe 

materiale 

1.137.382,20  

401 000 0003 Material zyrash 4.957,28  

401 000 0006 Shpenzime për 

mirëmbajtje 

191.781,11  
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402 000 0004 Nafta  277.474,90  

410 000 0001 Transportni uslugi 8.000,00  

408 000 0001 Siten inventar 3.619,05  

411 000 0004 Po{tenski uslugi 77.662,00  

415 000 0004 Komunalni uslugi 0  

417 000 0003 Sponzorstva 12.000,00  

419 000 0010 Registracija  7.800,00  

419 000 0009 Sredstva za ~istewe 0,00  

419 000 0014 Uslugi so ma{ini 51.920,00  

419 000 0015 Objavuvawe na oglas 600,00  

419 000 0023 Popravki i servisirawa 9.700,00  

419 000 0092 Intelektualni uslugi 307.243,00  

421 000 0001 Bruto plata 2.187.534,00  

442 000 0003 Dogovor na delo 133.332,00  

442 000 0004 Nadomestok za ~lenovi na 

Upraven odbor 

115.934,00  

444 000 0001 Reprezentacija 100.741,00  

444 000 0003 ^lenarini 640,00  

445 000 0001 Premii za osiguruvawe 37.800,00  

446 000 0001 Bankarska provizija 8.788,00  

446 000 0015 Nadomest za pati{ta 30.057,00  

446 000 0003 ^lanarini 3.000,00  

484 000 0001 Kamati za zakasneti pla}awa 1.818,00  

484 000 0008 Kamata za plata 174  

VKUPNO RASHODI 4.924.600,24  

 

402 000 0001 Energji elektrike 330.576,15  

402 000 0004 Naftë 277.474,90  

410 000 0001 Shërbime 

transporti 

8.000,00  

408 000 0001 Inventar I imët 3.619,05  

411 000 0004 Shërbime poste 77.662,00  

415 000 0004 Shërbime 
komunale 

0  

417 000 0003 Sponzorime 12.000,00  

419 000 0010 Regjistrim 7.800,00  

419 000 0009 Mjete për pastrim 0,00  

419 000 0014 Shërbime me 

makina 

51.920,00  

419 000 0015 Shpalljet 600,00  

419 000 0023 Reiparime dhe 

servisime 

9.700,00  

419 000 0092 Shërbime 
intelektuale 

307.243,00  

421 000 0001 Rroga bruto 2.187.534,00  

442 000 0003 Kontrata në vepër 133.332,00  

442 000 0004 Kompensime për 

anëtarë të Këshillit 

Drejtues 

115.934,00  

444 000 0001 Reprezantim 100.741,00  

444 000 0003 Anëtarësime 640,00  

445 000 0001 Premi për sigurime 37.800,00  

446 000 0001 Provision bankar 8.788,00  

446 000 0015 Kompensim për 
rrugë 

30.057,00  

446 000 0003 Anëtarësi 3.000,00  

484 000 0001 Kamata për 

pagesa të vonuara 

1.818,00  

484 000 0008 Kamata për rroga 174  

Gjithsej të dalura 

 

4.924.600,24  
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   Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за Локална самоуправа („Службен весник на РМ“, бр. 5/2002) и член 28, став 1, точка 4 од 
Статутот на ЕЛС Долнени („Службен гласник на ЕЛС Долнени“, бр. 08/05) и („Службен весник на РМ“, бр. 61/04, 96/06,  67//07, 156/09, 47/11 и 

192/15), Советот на ЕЛС Долнени на седница бр.____одржана на ден 14.03.2019 година, донесе:  

ЗАВРШНА СМЕТКА 
НА БУЏЕТОТ НА ЕЛС Долнени 

ЗА 2018 ГОДИНА 
Член 1 

   Завршната сметка на Буџетот на единицата на локалната самоуправа за 2018 година се состои од: 

 
 

     1.Вкупно приходи            476.805.864                             432.206.155    
_________________________________________________________   

Даночни приходи       15.210.000 денари    13.703.631 денари 

Неданочнио приходи        1.850.000 денари      738.250  денари 

Капитални приходи        243.484.990  денари       233.938.384  денари 

Приходи од трансфери         57.856.666  денари         29.605.240  денари 

Приходи од дотации              137.744.208 денари       136.356.893   денари 

Приходи од донации           20.660.000 денари                          17.863.757   денари 

 
2.Вкупно расходи         474.625.864   денари                          321.937.475  денари 
____________________________________________________________________ 

Утврдени намени          472.341.208   денари           321.722.695  денари 

 Резерви              2.284.656  денари                    214.780  

денари 
 

 

3.СУФИЦИТ                                 2.180.000                                          110.268.680     

4. ФИНАНСИРАЊЕ               -2.180.000                                          -110.268.680 
______________________________________________________________________________ 

Прилив                                                              0                                           -
108.089.306 

Приливи од странски заем               0                                                            0 

Депозити                                                            0                                           -
108.089.306 

Одлив                                                   2.180.000                                                 

2.179.374 

Отплата на главница               2.180.000                                                2.179.374 
    _____________________________________________________________________________ 

Член 2 
   Салдото на сметката на основниот буџет во износ од 106.800.506,00 денари се пренесува како прилив од претходната година на основниот 
буџет на ЕЛС Долнени за 2019 година. 

   Салдото на сметката на буџетот на дотации во износ од 6.202.130 денари се пренесува како прилив од претходната година на буџетот на 
наменски дотации на ЕЛС Долнени за 2019 година. 

    Салдото на сметката на буџетот на самофинансирачки активности се пренесува како прилив од претходната година на буџетот на 

самофинасирачки активности на ЕЛС Долнени за 2019 година. 
   Салдото на сметката на буџетот на смеката едношалтерски систем во износ од 41.063 денари се пренесува како прилив на приходи од 

претходна година на сметката едношалтерски систем на буџетот на ЕЛС Долнени за 2019 година. 
   Салдото на сметката на буџетот на наменската сметка за финансиска поддршка во износ од 3.390.085 денари се пренесува како прилив на 

приходи од претходна година на сметката за финансиска поддршка на буџетот на ЕЛС Долнени за 2019 година.  

            
   Салдото на сметката Општина Долнени-Прогхрама за развој на обединетите нациии АВРМ се пренесува како прилив на приходи на 

сметката Долнени-Прогхрама за развој на обединетите нациии АВРМ од претходната година за 2019 година.  

Член 3 
   Планираните и остварените приходи и приливи по извори и видови, односно планираните и извршените расходи и одливи по основни 

намени се искажани во Билансите на приходи и расходи на Завршната сметка на Буџетот на единицарта на локалната самоуправа Дол нени 
за 2018 година и тоа: 

Член 4 
   Во посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на ЕЛС Долнени за 2018 година се прикажуваат расходите по програми, по сметки и 

ставки 
Член 5 

   Општиот  дел на звршната сметка на Буџетот на единицата на локалната самоуправа Долнени за 2018 година де објавува во Службениот 

гласник на единицата на локалната самоуправа Долнени. 
 

 
 

 
 

 
 

 

Планирани Realizirani 
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Në bazë të nenit 36, paragrafit 1, pika 2 nga Ligji për Vetëqeverisja lokale („Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit“, me nr. 5/2002) dhe nenit 28, 

paragrafi 1, pika 4 nga Statuti i NVL-së („Gazeta zyrtare e NJVL-së komunës së Dollnenit“,nr. 08/05) dhe („Gazeta zyrtare e RM-së“, nr. 61/04, 96/06, 
67//07, 156/09, 47/11 dhe 192/15), Këshilli i NJVL Dolneni në seancën e mbajtur me nr. ____ e mbajtur më 14.03.2019 e solli: 

LLOGARINË PËRFUNDIMTARE 

E BUXHETIT TË NJVL-së DOLLNEN 
PËR VITIN 2018  

Neni 1 
   Llogaria përfundimtare e Buxhetit të komunës së njësisë së vetëqeverisjes lokale për vitin 2018 përbëhet nga:  

 
 

1. Gjithsej të ardhura            476.805.864                             432.206.155    
_________________________________________________________    

Të ardhura tatimore         15.210.000 denarë      13.703.631 denarë 
Të ardhura jotatimore        1.850.000 denarë       738.250  denarë 

Të ardhura kapitale        243.484.990  denarë       233.938.384  denarë 

Të ardhura nga transferet        57.856.666  denarë         29.605.240  denarë 
Të ardhura nga dotacionet        137.744.208 denarë       136.356.893   denarë 

Të ardhura nga donacionet        20.660.000 denarë                        17.863.757   denarë 
 

2. Gjithsej të dalura            474.625.864   denarë                          321.937.475  denarë 
____________________________________________________________________ 

Qëllime të caktuara          472.341.208   denarë           321.722.695  denarë 
Rezerva              2.284.656  denarë                    214.780  denarë 

 

 

3. SUFICITI                                2.180.000                                          110.268.680     

4. FINANCIMI                            -2.180.000                                          -110.268.680 

_________________________________________________________________________ 
Të hyra                                                  0                                                            -108.089.306 

Të hyra nga huaja e jashtme             0                                                             0 
Depozite                                               0                                                              -108.089.306 

Të dalura                                                 2.180.000                                                 2.179.374 

Pagimi i pjesës kryesore                       2.180.000                                                2.179.374 
    ________________________________________________________________________ 

Neni 2 
   Salldoja e llogarisë së buxhetit bazë në shumë prej 106.800.506,00 denarë bartet si të hyra nga viti i kaluar të buxhetit bazë në NJVL Dollnen për vitin 

2019. 
   Salldoja e llogarisë së buxhetit të dotacioneve në vlerë prej 6.202.130 denarë bartet si të hyra nga viti i kaluar i buxhetit për dotacione qëllimore të 

NVLJ Dollneni për vitin 2109.       
   Salldoja e llogarisë së buxhetit të aktiviteteve vetëfinacuese bartet si të hyra nga viti i kaluar e buxhetit për aktivitete vetëfinancuese të NVLJ Dollneni 

për vitin 2109.    

   Salldoja e llogarisë së buxhetit në llogarinë e sistemit njësportelësh në vlerë prej të dotacioneve në vlerë prej 41.063 denarë bartet si të hyra nga viti i 
kaluar i buxhetit për sistemin njësportelësh të NVLJ Dollneni për vitin 2109.     

   Salldoja e llogarisë së buxhetit në llogarinë për përkrahje financiare në vlerë prej të dotacioneve në vlerë prej  3.390.085 denarë bartet si të hyra nga 
viti i kaluar i buxhetit për përkrahje financiare të NVLJ Dollneni për vitin 2109.     

   Salldoja e llogarisë së komunës së Dollnenit-Programi për zhvillimin e Kombeve të Bashkuara APRM bartet si të hyra në llogarinë  komunës së 
Dollnenit-Programi për zhvillimin e Kombeve të Bashkuara APRM për vitin 2109.  

Neni 3 
   Të ardhurat e planifikuara dhe të realizuara sipas llojeve dhe burimeve dhe shpenzimet e realizuara si dhe të dalurat sipas qëllimeve bazë të treguara 

në të ardhurat dhe të dalurat e bilancit në llogarinë përfundimtare të buxhetit të njësisë së Vetëqeverisjes Lokale Dollnen për vitin 2108 edhe atë: 

Neni 4 
   Në pjesën e veçantë të llogarisë përfundimtare të buxhetit të NJVL-së Dollnen për vitin 2108 regohen të ardhurat sipas programeve, llogarive dhe 

shtojcave. 
Neni 5 

   Pjesa e përgjithshme e llogarisë përfundimtare të Vetëqeverisjels Lokale Dollnen për vitin 2018 shpallet në Buletinin zyrtar të njësisë së vetëqeverisjel 
Lokale të komunës së Dollnenit    

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Të planifikuara Të realizuara 
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Bilanci i të ardhurave në llogarinë përfundimtare 
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Kategoria 

Zëri P ë r s h k r i m i 

Nënzëri 

 

Të ardhura 
nga buxheti 

Të ardhuta 

nga aktivitetet 
vetëfinancues

e 

 

Të ardhura 
nga 

dotacionet 

 

Të ardhura 
nga 

donacionet 

 

Të ardhura 
nga krediti 

 

GJITHSEJ TË 
HYRAT 

Buxheti Realizim Buxheti Realizim Buxheti Realizim Buxheti Realizim Buxheti Realizim Buxheti Realizim 

 
71  TË ARDHURA TATIMORE 15.210.000 13.703.631 0 0 0 0 0 0 0 0 15.210.000 13.703.631 

711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe fitimet kapitale 500.000 362.412 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 362.412 
711111  Tatimi mbi pagat e personave te punesuar tek 300.000 235.057 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 235.057 

shfrytezuesit dhe tek shfrytezuesit individe te 
mjeteve te 

            

Buxhetit te RM, njesite e veteqeverisjes lokale dhe 
qyteti 

            

i Shkupit dhe fondet e themeluara me ligj             

711112 Tatim mbi pagat e e personave te punesuar ne 
shoqata 

tregtare, ndermarrje publike, tek tregtare dhe persona 
te 

200.000 127.355 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 127.355 

tjere juridike dhe fizike qe kryejne veprimtari qe nuk 
jane 

            

shfrytezues dhe shfrytezues individual te Buxhetit             
713  Tatime mbi pronen 5.310.000 4.235.940 0 0 0 0 0 0 0 0 5.310.000 4.235.940 

713111   Tatimi mbi pronen 2.300.000 1.822.837 0 0 0 0 0 0 0 0 2.300.000 1.822.837 

713113 100.000 64.497 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 64.497 

713211  Tatimi mbi trashegimine dhe dhuraten 900.000 560.772 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 560.772 

713311  Tatimi mbi qarkullimin e pronave te paluajtshme 2.000.000 1.787.834 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.787.834 

713512 Kamate per mospagimin ne kohe te tatimit mbi pronen 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0 

717  Tatim mbi sherbime specifike 9.300.000 9.047.401 0 0 0 0 0 0 0 0 9.300.000 9.047.401 

717112  Takse komunale per theksimin e firmave, perkatesisht 800.000 
emertimeve te hapesirave afariste 

500.281 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 500.281 

717115  Takse komunale per shfytezimin e rrugeve me autmjete 800.000 
udhetuese, te renda, autobuse dhe motocikleta qe 

702.312 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 702.312 

paguhet gjate regjistrimit te automjetit            
717116  Takse komunale per shfrytezimin dhe mirembajtjen e 7.300.000 

ndricimit publik 
7.655.635 0 0 0 0 0 0 0 0 7.300.000 7.655.635 

717129   Taksa tjera komunale 50.000 6.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 6.000 

717131  Takse komunale per shfrytezimin e hapesires para 100.000 
hapesirave afariste per kryerjen e veprimtarive 

12.600 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 12.600 

717132  Takse komunale per theksimin e reklamave, publikimeve
 50.000 

dhe shpalljeve ne vende publike 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 

717137  Kompensim per rregullimin e truallit ndertimor 200.000 170.573 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 170.573 

718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive 100.000 57.878 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 57.878 

718127 Kompensim te cilin e paguajne operatoret per instalimin 100.000 
e lejeve ekologjike B-te integruara ne komune, 

57.878 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 57.878 

perkatesisht qytetin e Shkupit            

72  TE ARDHURA JOTATIMORE 1.400.000 651.631 450.000 86.619 0 0 0 0 0 0 1.850.000 738.250 
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722 Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative 800.000 508.052 0 82.343 0 0 0 0 0 0 800.000 590.395 

722213  Taksa gjyqesore ne para te gatjhme qe i paguajne 0 
personat fizik 

0 0 82.343 0 0 0 0 0 0 82.343 82.343 

722315  Taksa administrative qe paguhen per shkresat dhe 800.000 
veprimet tjera ne organet komunale 

508.052 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 508.052 

723  Taksa dhe kompensime 0 0 0 4.276 0 0 0 0 0 0 0 4.276 

1 
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723119 Akrivitete tjera ndihmese ne arsim 0 0 0 4.276 0 0 0 0 0 0 4.276 4.276 

724 Sherbime te tjera qeveritare 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 

724125 Te ardhura nga tenderet (furnizimet publike) 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 

725 Te ardhura te tjera jotatimore 550.000 143.579 450.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 143.579 

725930 Te ardhura te organeve te drejtorise 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 
725939 Te ardhura te tjera jotatimore 380.000 59.484 450.000 0 0 0 0 0 0 0 380.000 59.484 

725943 2% te premive te pa paguara per sigurimin e 
automjeteve (Êàsko) si dhe sigurimin nnga 
pergjegjesia 

120.000 84.095 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 84.095 

e perdorimit te mjeteve te motorizuara             

73 TE ARDHURAT KAPITALE 243.484.990 233.938.384 0 0 0 0 0 0 0 0 243.484.990 233.938.384 

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 243.484.990 233.938.384 0 0 0 0 0 0 0 0 243.484.990 233.938.384 

733111 Te ardhura nga shitja e tokes jondertimore ne 
pronesi te RM-se 

3.800.000 137.274 0 0 0 0 0 0 0 0 3.800.000 137.274 

733115 Te ardhura nga qiramrrja e truallit te tokes 
bujqesore ne 

pronesi te shtetit 

2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 0 

733118 Kompensime per hulumtime te detajuara 
gjeologjike 

227.424.990 227.424.990 0 0 0 0 0 0 0 0 227.424.990 227.424.990 

733119 Kompensime per koncesione per eksploatimin e 
mineraleve (ne baze te hapesires) 

0 107.854 0 0 0 0 0 0 0 0 0 107.854 

733120 Kompensime per koncesione per 
eksploatimin e 

mineraleve (ne baze mineraleve te para) 

3.500.000 2.882.744 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 2.882.744 

733137 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0 

733138 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 0 

733144 2.600.000 1.804.018 0 0 0 0 0 0 0 0 2.600.000 1.804.018 

733145 50.000 25.254 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 25.254 

733147 0 1.556.250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.556.250 

74 TRANSFERE DHE DONACIONE 57.856.666 29.605.240 0 0 137.744.208 136.356.893 20.660.000 17.863.757 0 0 216.260.874 183.825.890 

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 57.856.666 29.605.240 0 0 137.744.208 136.356.893 0 0 0 0 195.600.874 165.962.133 

741113 Transfere nga buxhetet e fondeve 34.087.741 6.400.726 0 0 0 0 0 0 0 0 34.087.741 6.400.726 

741114 Teprica e bartur e te ardhurave nga viti i kaluar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

741115 Dotacione te komunes, prej te ardhurave te TVSH 23.768.925 23.204.514 0 0 0 0 0 0 0 0 23.768.925 23.204.514 

741120 Bllok dotacione te komunes per destinime te 
caktuara 

0 0 0 0 137.744.208 136.356.893 0 0 0 0 137.744.208 136.356.893 

742 Donacione nga shtetet e huaja 0 0 0 0 0 0 20.400.000 17.863.757 0 0 20.400.000 17.863.757 

742111 Te ardhura nga Kombet e bashkuara 0 0 0 0 0 0 200.000 0 0 0 200.000 0 

742113 Te ardhura nga Banka boterore 0 0 0 0 0 0 950.000 0 0 0 950.000 0 

742114 Te ardhura nga Unioni Evropian 0 0 0 0 0 0 19.250.000 17.863.757 0 0 19.250.000 17.863.757 

744 Donacione rrjedhese 0 0 0 0 0 0 260.000 0 0 0 260.000 0 

744111 Donacione nga kompani private 0 0 0 0 0 0 260.000 0 0 0 260.000 0 

2 
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Bilanci i të ardhurave në llogarinë përfundimtare 
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Kategoria 

Shtojca P ë r s h k r i m i 

Nënshtjca 

 
Të ardhura 

nga buxheti 

Të ardhuta 

nga aktivitetet 
vetëfinancues

e 

 
Të ardhura 

nga 
dotacionet 

 
Të ardhura 

nga 
donacionet 

 
Të ardhura 

nga krediti 

 
GJITHSEJ 

TËHYRAT 

Buxheti Realizim Buxheti Realizim Buxheti Realizim Buxheti Realizim Buxheti Realizim Buxheti Realizim 

 
71  TË ARDHURA TATIMORE 15.210.000 13.703.631 0 0 0 0 0 0 0 0 15.210.000 13.703.631 

711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe fitimet kapitale 500.000 362.412 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 362.412 
711111  Tatimi mbi pagat e personave te punesuar tek 300.000 235.057 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 235.057 

shfrytezuesit dhe tek shfrytezuesit individe te 
mjeteve te 

            

Buxhetit te RM, njesite e veteqeverisjes lokale dhe 
qyteti 

            

i Shkupit dhe fondet e themeluara me ligj             

711112 Tatim mbi pagat e e personave te punesuar ne 
shoqata 

tregtare, ndermarrje publike, tek tregtare dhe persona 
te 

200.000 127.355 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 127.355 

tjere juridike dhe fizike qe kryejne veprimtari qe nuk 
jane 

            

shfrytezues dhe shfrytezues individual te Buxhetit             
713  Tatime mbi pronen 5.310.000 4.235.940 0 0 0 0 0 0 0 0 5.310.000 4.235.940 

713111   Tatimi mbi pronen 2.300.000 1.822.837 0 0 0 0 0 0 0 0 2.300.000 1.822.837 

713113 100.000 64.497 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 64.497 

713211  Tatimi mbi trashegimine dhe dhuraten 900.000 560.772 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 560.772 

713311  Tatimi mbi qarkullimin e pronave te paluajtshme 2.000.000 1.787.834 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.787.834 

713512 Kamate per mospagimin ne kohe te tatimit mbi pronen 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0 

717  Tatim mbi sherbime specifike 9.300.000 9.047.401 0 0 0 0 0 0 0 0 9.300.000 9.047.401 

717112  Takse komunale per theksimin e firmave, perkatesisht 800.000 
emertimeve te hapesirave afariste 

500.281 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 500.281 

717115  Takse komunale per shfytezimin e rrugeve me autmjete 800.000 
udhetuese, te renda, autobuse dhe motocikleta qe 

702.312 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 702.312 

paguhet gjate regjistrimit te automjetit            
717116  Takse komunale per shfrytezimin dhe mirembajtjen e 7.300.000 

ndricimit publik 
7.655.635 0 0 0 0 0 0 0 0 7.300.000 7.655.635 

717129   Taksa tjera komunale 50.000 6.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 6.000 

717131  Takse komunale per shfrytezimin e hapesires para 100.000 
hapesirave afariste per kryerjen e veprimtarive 

12.600 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 12.600 

717132  Takse komunale per theksimin e reklamave, publikimeve
 50.000 

dhe shpalljeve ne vende publike 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 

717137  Kompensim per rregullimin e truallit ndertimor 200.000 170.573 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 170.573 

718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive 100.000 57.878 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 57.878 

718127 Kompensim te cilin e paguajne operatoret per instalimin 100.000 
e lejeve ekologjike B-te integruara ne komune, 

57.878 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 57.878 

perkatesisht qytetin e Shkupit            

72  TE ARDHURA JOTATIMORE 1.400.000 651.631 450.000 86.619 0 0 0 0 0 0 1.850.000 738.250 
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722 Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative 800.000 508.052 0 82.343 0 0 0 0 0 0 800.000 590.395 

722213  Taksa gjyqesore ne para te gatjhme qe i paguajne 0 
personat fizik 

0 0 82.343 0 0 0 0 0 0 82.343 82.343 

722315  Taksa administrative qe paguhen per shkresat dhe 800.000 
veprimet tjera ne organet komunale 

508.052 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 508.052 

723  Taksa dhe kompensime 0 0 0 4.276 0 0 0 0 0 0 0 4.276 

1 
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723119 Akrivitete tjera ndihmese ne arsim 0 0 0 4.276 0 0 0 0 0 0 4.276 4.276 

724 Sherbime te tjera qeveritare 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 

724125 Te ardhura nga tenderet (furnizimet publike) 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 

725 Te ardhura te tjera jotatimore 550.000 143.579 450.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 143.579 

725930 Te ardhura te organeve te drejtorise 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 
725939 Te ardhura te tjera jotatimore 380.000 59.484 450.000 0 0 0 0 0 0 0 380.000 59.484 

725943 2% te premive te pa paguara per sigurimin e 
automjeteve (Êàsko) si dhe sigurimin nnga 
pergjegjesia 

120.000 84.095 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 84.095 

e perdorimit te mjeteve te motorizuara             

73 TE ARDHURAT KAPITALE 243.484.990 233.938.384 0 0 0 0 0 0 0 0 243.484.990 233.938.384 

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 243.484.990 233.938.384 0 0 0 0 0 0 0 0 243.484.990 233.938.384 

733111 Te ardhura nga shitja e tokes jondertimore ne 
pronesi te RM-se 

3.800.000 137.274 0 0 0 0 0 0 0 0 3.800.000 137.274 

733115 Te ardhura nga qiramrrja e truallit te tokes 
bujqesore ne 

pronesi te shtetit 

2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 0 

733118 Kompensime per hulumtime te detajuara 
gjeologjike 

227.424.990 227.424.990 0 0 0 0 0 0 0 0 227.424.990 227.424.990 

733119 Kompensime per koncesione per eksploatimin e 
mineraleve (ne baze te hapesires) 

0 107.854 0 0 0 0 0 0 0 0 0 107.854 

733120 Kompensime per koncesione per 
eksploatimin e 

mineraleve (ne baze mineraleve te para) 

3.500.000 2.882.744 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 2.882.744 

733137 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0 

733138 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 0 

733144 2.600.000 1.804.018 0 0 0 0 0 0 0 0 2.600.000 1.804.018 

733145 50.000 25.254 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 25.254 

733147 0 1.556.250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.556.250 

74 TRANSFERE DHE DONACIONE 57.856.666 29.605.240 0 0 137.744.208 136.356.893 20.660.000 17.863.757 0 0 216.260.874 183.825.890 

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 57.856.666 29.605.240 0 0 137.744.208 136.356.893 0 0 0 0 195.600.874 165.962.133 

741113 Transfere nga buxhetet e fondeve 34.087.741 6.400.726 0 0 0 0 0 0 0 0 34.087.741 6.400.726 

741114 Teprica e bartur e te ardhurave nga viti i kaluar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

741115 Dotacione te komunes, prej te ardhurave te TVSH 23.768.925 23.204.514 0 0 0 0 0 0 0 0 23.768.925 23.204.514 

741120 Bllok dotacione te komunes per destinime te 

caktuara 

0 0 0 0 137.744.208 136.356.893 0 0 0 0 137.744.208 136.356.893 

742 Donacione nga shtetet e huaja 0 0 0 0 0 0 20.400.000 17.863.757 0 0 20.400.000 17.863.757 

742111 Te ardhura nga Kombet e bashkuara 0 0 0 0 0 0 200.000 0 0 0 200.000 0 

742113 Te ardhura nga Banka boterore 0 0 0 0 0 0 950.000 0 0 0 950.000 0 

742114 Te ardhura nga Unioni Evropian 0 0 0 0 0 0 19.250.000 17.863.757 0 0 19.250.000 17.863.757 

744 Donacione rrjedhese 0 0 0 0 0 0 260.000 0 0 0 260.000 0 

744111 Donacione nga kompani private 0 0 0 0 0 0 260.000 0 0 0 260.000 0 
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